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Uvodné slovo
predsedu predstavenstva

Vézeni akciondri, vazeni obchodni partneri, vazeni zékaznici,

(SOB Leasing je dlhodobo jednou z vedicich lizingovych
spoloénosti na trhu Slovenskej republiky. Spolo¢nost bola
zalozena v roku 1996, ku koncu roku 2004 evidovala portfélio
21-tisic novych zdkaznikov, pricom priemerny pocet zamestnan-
cov v roku 2004 dosiahol 190. Obrat za rok 2004 predstavoval
7,4 mld. Sk a vytvoreny Cisty zisk 386 mil. Sk podla slovenskych
Gctovnych Standardov a 263,695 mil. Sk podla medzinarodnych
lctovnych Standardov.

Aj napriek skutocnosti, Ze lizingovy trh zaznamenal v roku 2004
vyrazne nizsi rast ako v minulych rokoch, bol rok 2004 pre nasu
spolocnost rokom dynamického rozvoja.

(SOB Leasing dosiahol v roku 2004 historicky najvacsi podiel na trhu
v Slovenskej republike a stal sa spoloénostou s najvyssou dynamikou
rastu pri financovani hnutelného majetku v porovnani s dalsimi

najvacsimi lizingovymi spolocnostami posobiacimi na trhu.

Foreword of the Chairman
of the Board of Directors

Dear shareholders, partners, customers,

CSOB Leasing has long been one of the leading leasing companies
on the Slovak market. The company was established in 1996 and
by the end of 2004 boasted a portfolio of 21,000 new customers,
with the average number of employees in 2004 standing at 190.
Turnoverin 2004 amounted to SKK 7.4 billion, with generated net
profit of SKK 386 million by Slovak Accounting Standards and SKK
240 million by International Accounting Standards.

Despite the fact that the leasing market experienced substantial-
ly weaker growth in 2004 compared with previous years, the year
still represented a year of dynamic development for our company.
In 2004, CSOB Leasing managed to achieve its greatest market
share to date in the Slovak Republic and became the company
with the strongest dynamic of growth in the financing of mov-
able assets compared with other leading leasing companies

operating on the market.



Sme presvedcéeni o tom, zZe tieto Gspechy su vysledkom dlhodobej
stratégie spolocnosti zalozenej na flexibilnej a kvalitnej obsluhe
zdkaznikov, ako aj partnerov a Sirokej ponuke produktov finan-
covania hnutelného majetku v komoditach osobnych, ndklad-
nych automobilov a technolégii.

Nadalej pokracuje nasa spoluprdca so spolocnostou PSA Finance
Slovakia, s. r. 0., pri kompletnej obsluhe zdkaznikov znaciek
Peugeot a Citroén. Dlhodobd stabilita vysledkov dava spoloénos-
ti velmi dobry predpoklad Gspechu i v buddcich rokoch.

V nasledujiicom obdobi bude spoloc¢nost nadalej upeviovat
vztahy so svojimi zdkaznikmi i obchodnymi partnermi, pod-
porovat vyuzitie know-how pracovného kolektivu a realizovat
mnozZstvo rozvojovych opatreni vratane vyvoja novych produktov
umoznujdcich zvySenie konkurencieschopnosti.

Nasim cielom je byt nadalej lidrom na lizingovom trhu financo-
vania hnutelného majetku a lidrom v obsluhe zakaznikov.
Stcasne chceme byt aj nadalej nadpriemerne ziskovou spoloc-
nostou. K podpore tohto zédmeru ponikame od roku 2005 nové
produkty, ako je spotrebny dver, alebo produkty vyuzivajice
dotacie z Eurdpskej investicnej banky. Vstupujeme aktivne na trh
financovania ojazdenych osobnych vozidiel v autobazdroch a na
trh operativneho lizingu plnymi sluzbami vratane ponuky fleet

managementu vozovych parkov.

Vazeni zakaznici, vazeni obchodni partneri,

verim, 7e aj nadalej budete spoloénost CSOB Leasing, stabilného
¢lena finanénej skupiny CSOB na Slovensku, povaiovat za
spolahlivého obchodného partnera pri financovani dalSieho
rozvoja v stale ndrocnejsich podmienkach eurépskeho trhu.

Zaverom mi dovolte podakovat vsetkym zdkaznikom a obchodnym
partnerom za spoluprdcu v roku 2004, vsetkym zamestnancom

spolocnosti za ich aktivny prispevok k dosiahnutym vysledkom.

S podakovanim a ponukou dalSej spoluprace

We are confident that these successes represent the fruits of the
company’s long-term strategy, which is based on a flexible and
quality service both for customers and partners alike, and on
a broad range of products for financing movable assets in the
commodities of cars, freight vehicles and technologies.

Our co-operation with PSA Finance Slovakia s. r. 0. continues with full
customer service for all Peugeot and Citroén makes and models. The
long-term stability of the company’s results translates as an excel-
lent foundation on which to build future success in the years to come.
In the upcoming period, the company will continue to reinforce
relations with its customers and business partners, to support
the use of the know-how of our team, and to implement various
development steps, including the development of new products
to increase competitiveness.

Our aim is to retain the position of the company as a leader in the
leasing market in the financing of movable assets and a leader in
terms of customer service. At the same time, we want to ensure that
a high level of profitability will continue. In support of this aim,
from 2005 we are offering various new products such as consumer
loans and products drawing on subsidies from the European Invest-
ment Bank. We are actively entering the market for financing used
cars in used car sales and the market of operating leasing, with

a full range of services, including the offer of fleet management.

Dear customers and partners,

We believe that you will continue to regard CSOB Leasing, a sta-
ble member of the financial group CSOB in Slovakia, as a reliable
business partner in financing further development under the
increasingly demanding conditions of the European Union.

In conclusion, I would just like to express my gratitude to all our
customers and business partners for their co-operation in 2004,

and all our staff for their active contribution in achieving our results.

With thanks and in the hope of further co-operation

M

Josef Rosenkranz

predseda predstavenstva CSOB Leasing

Chairman of the Board of Directors of CSOB Leasing



Poslanie spolocnosti CSOB Leasing

(SOB Leasing, a. s., (dalej iba CSOB Leasing) pdsobi na trhu uz
od roku 1996. So zakladnym imanim 1,5 mld. Sk je kapitalovo
najsilnejSou lizingovou spolo¢nostou v Slovenskej republike

a obchodne patri k jej absoldtnej Spicke.

Poslanim CSOB Leasing je zabezpecovat trvalé zhodnocovanie
kapitdlu akciondrov prostrednictvom produktov financovania
hmotného majetku, teda prostrednictvom Standardnych lizin-
gowvych a nestandardnych dverovych produktov a ich derivatov,
ako aj prostrednictvom sdvisiacich podpornych produktov

uréenych na podporu distribuc¢nych kanalov.

Prioritnym cielom spolocnosti je trvaly rast podielu na trhu,
dlhodoba ziskovost a postavenie lidra v obsluhe zakaznikov,
obchodnych partnerov a v inovdcidch. Opiera sa pritom o ne-
hmotné hodnoty - o profesionalitu zamestnancov, know-how

spolo¢nosti a vztahy so zakaznikmi a dodavatelmi.

Profil spolocnosti k 31. 12. 2004

Akciondrmi spoloénosti CSOB Leasing st Ceskoslovenska
obchodnf banka, a. s., (dalej iba CSOB), ktora vlastni 90 %
akcif, a CSOB Leasing, a. s., Ceskd republika (dalej iba CSOB
Leasing CR), ktord vlastni 10 % akcif.

CSOB mé dlhodobo vedtice postavenie na bankovom trhu v Ceskej
republike. CSOB Leasing CRje dlhodobo najvykonnejsou a vysoko
ziskovou bankovou lizingovou spoloénostou v Ceskej republike
a patri medzi najvacsie lizingové spolocnosti v strednej a vy-

chodnej Eurépe.

Obchodné meno:

(SOB Leasing, a. s.

Sidlo:
Pandnska cesta 11

852 01 Bratislava

1¢o:
35704713




Mission of CSOB Leasing

CSOB Leasing, a. s. (hereinafter referred to as “CSOB Leasing”),
has been operating in the Slovak market since 1996. With share
capital of SKK 1.5 billion, it is the strongest leasing company in
the Slovak Republic in terms of capital and is among the very

best in terms of sales.

The mission of CSOB Leasing is to ensure the continued apprecia-
tion of the capital of its shareholders by way of products for
financing tangible assets, i.e., by standard leasing and non-stan-
dard credit products and their derivatives, and also by providing

associated auxiliary products in support of distribution channels.

A priority goal of the company is the continued growth of its
market share, long-term profitability and the ranking of leader
in terms of the service provided to customers and business part-
ners, and in terms of innovations. In this, we utilise intangible
values - the professionalism of our staff, company know-how

and relations with customers and suppliers.

Company Profile as of 31 December 2004

The shareholders of CSOB Leasing are Ceskoslovenskd obchodnf
banka, a. s. (hereinafter referred to as CSOB), which owns 90% of the
shares, and CSOB Leasing, a. s. Czech Republic (hereinafter referred
toas CSOB Leasing CR), which owns the remaining 10% of the shares.
CSOB has enjoyed the leading position on the banking market in
the Czech Republic for some time. CSOB Leasing CR has long been
a top performing and highly profitable bank leasing company in
the Czech Republic and is one of the largest leasing companies in

Central and Eastern Europe.

Business name:

(CSOB Leasing, a. s.

Registered office:
Panénska cesta 11

852 01 Bratislava

Company reg. No. (10):
35704 713






Predmet podnikania:

CSOB Leasing je univerzilna lizingova
strednictvom siete svojich 9 pobociek v
skytuje lizingové sluzby podnikatelsky
subjektom. Zakaznikom pontika CSOB Lea
kych komodit — novyich aj ojazdenych oso

kladnych vozidiel, strojov a zariadeni. $

finanény lizing, operativny lizing bez
a splatkovy predaj. Produkty CSOB Leasi

trhu v Slovenskej republike a s plne ko

Dobré vysledky CSOB Leasing st odrazo
davatelmi predmetov lizingu. Importer
tegickymi partnermi, ktorym poskytuje
produkty - financovanie dealerskych siet

tov, predfinancovanie, provizny systems

Na Grovni importérov spolupracujemep
znackami Honda, Hyundai, Mazda'a
vozidlach so znackami MAN a Renault:
CSOB Leasing pontika svojim obche
produkty a sluzby a istotu zazemia'k

banky CSOB.

(SOB Leasing pond' sp
Wia skladovyich
, o

* Predfinancovanie dod
(SOB Leasing poskyt
alebo amortizovanu

obratu.

* Financovanie protitictov
Vozidlo, ktoré dodavatel vykupitod
nancované cez CSOB Leasing ‘azid

zdkaznikovi, najdlhsie vsak 3 mesiace:

Objectives of business:

CSOB Leasing is a universal leasing company that provides lea-
sing services to businesses and individuals via its network of
nine branches in the Slovak Republic. CSOB Leasing offers cus-
tomers the possibility of financing all commodities - new and
used cars, utility and freight vehicles, machinery and equip-
ment. The range of products includes financial leasing, opera-
tive leasing without services or with full-service, as well as
instalment sales (hire purchase). The products of CSOB Leasing
satisfy the strong demands of the market in the Slovak Republic
and are completely competitive.

The decent results of CSOB Leasing are a reflection of the close
co-operation the company has with suppliers of items of leasing.
Importers and dealers are our strategic partners, and we support
them by providing financial products - financing dealer net-
works, financing of counter-values, pre-financing, and commis-
sion system.

At the level of importers, we co-operate in the segment of cars
with makes and models from Honda, Hyundai, Mazda and Toyota,
and in the segment of freight vehicles with makes and models
from MAN and Renault.

CSOB Leasing offers its business partners quality products and
services, with the assurance of the sound financial background

of CSOB.

€S0B Leasing products for suppliers:

* Financing dealer networks
CSOB Leasing offers partner suppliers the possibility of finan-
cing storage vehicles by purchasing from the importer and sub-

sequent sale to the dealer network.

 Pre-financing of supplier — advance payments
CSOB Leasing provides its partner suppliers with a fixed or amor-
tised advance payment depending on the volume of the prefi-

nanced turnover.

e Financing of counter-values
A vehicle that the supplier buys from a customer may be pre-
financed via CSOB Leasing until it is sold to the final customer,

to a maximum of three months.



* Financovanie predvddzacich vozidiel,

vybavenia servisu a predajne
(SOB Leasing ponika doddvatelom moznost financovat pred-
vadzacie vozidld alebo vybavenie servisu a predajne so zvyhod-
nenymi podmienkami oproti Standardu a s minimdlnou adminis-

trativnou ndroénostou.

* Provizny systém
(SOB Leasing poskytuje svojim obchodnym partnerom §tandard-
ne proviziu za jednotlivé obchodné pripady na zaklade pod-

pisanej a platnej zmluvy o spolupraci.

* Kalkulaény softvér

(SOB Leasing poskytuje spolupracujiicim dealerom kalkulaénd
pomdcku, ktord povazuje za svoje know-how. Tato pomdcka
umoznuje doddvatelovi kalkulovat splatky financného lizingu aj

splatkového predaja.

Produkty CSOB Leasing pre zakaznikov:

* Financny lizing

Dlhodoby prendjom s ndslednou kdpou prenajatej veci, ktory
umoziuje zdkaznikovi uzivat novy aj ojazdeny predmet lizingu.
(SOB Leasing ho poskytuje v modifikacii korunovy lizing (finan-
covany a splacany v Sk), devizovy lizing (financovany a splacany

v EUR) a exchange lizing (financovany v EUR, splacany v Sk).

* Spatny lizing
Finanény lizing, pri ktorom je dodavatelom predmetu lizingu

lizingovy ndjomca.

* Relizing
Finanény lizing, pri ktorom je dodavatelom predmetu lizingu
lizingova spolocnost. Predmet lizingu je odobraty z predcasne

ukoncenej zmluvy.

* Sublizing
Financny lizing, pri ktorom ndjomca prenajme predmet lizingu

na zéklade pisomného siihlasu CSOB Leasing tretej osobe.

* Auto na protidcet
Sposob financovania, pri ktorom zakaznik pouZije svoje ojazdené

vozidlo ako protihodnotu na akontdciu na lizing nového vozidla.

(1)

 Financing of show vehicles, equipping of service and sales
points

CSOB Leasing offers its suppliers the possibility of financing

show vehicles or the equipping of their service and sales points

under advantageous conditions compared with standard offers

and with minimum administration.

* Commission system
CSOB Leasing provides its business partners with a standard rate
of commission for individual cases based on a signed and valid

Contract of Co-operation.

* Calculation software

(SOB Leasing provides partner dealers with a calculation tool
that it regards as its proprietary know-how. This tool lets the
dealer calculate instalments of financial leasing and instalment

sales.

(SOB Leasing products for customers:

* Financial leasing

Long-term lease with subsequent purchase of the leased item,
which lets customers use the new or used item of leasing. CSOB
Leasing provides this product as domestic currency leasing
(financed and paid in SKK), foreign currency leasing (financed and

paid in EUR), and exchange leasing (financed in EUR, paid in SKK).

* Leaseback
Financial leasing where the lessee is the supplier of the item of

leasing.

* Re-leasing
Financial leasing where the leasing company is the supplier of
the item of leasing. The item of leasing is taken from a prema-

turely terminated contract.

* Sub-leasing
Financial leasing where the lessee leases out the item being leased

to a third party based on the written consent of CSOB Leasing.

e Car counter-value
A method of financing where the customer uses his own used vehicle as

a counter-value to the leasing down payment for a new leased vehicle.



* Sezénny lizing
Financny lizing, pri ktorom nie je vyska mesacnych splatok fixnd,

ale je prispésobend potrebdm zakaznika.

* Lizing s poslednou navysenou splatkou

Financny lizing, pri ktorom zékaznik splaca iba 80 % ceny vozid-
la. Poslednych 20 % moze ukoncit tromi spésobmi — doplatenim,
dolizovanim alebo pouZitim ako protihodnoty na akontdciu pri

uzavreti novej zmluvy.

* Splatkovy predaj

Kipa majetku na zdklade kdpnej zmluvy s postupnym spldcanim
zdvdzku. Zakaznik je vlastnikom predmetu financovania od pod-
pisania kdpnej zmluvy a prevzatia predmetu. Uétovne ide o nd-
kup a predaj tovaru, predmet financovania odpisuje zdkaznik.
(SOB Leasing ho pontika v modifikacii korunovy splatkovy predaj
(financovany aj splacany v Sk) a devizovy splatkovy predaj

(financovany a splacany v EUR).

e Sezénny splatkovy predaj
Splatkovy predaj, pri ktorom nie je vySka mesacnych splatok

fixnd, ale je prispdsobena potrebam zakaznika.

* QOperativny lizing

Kratkodoby az strednodoby prendjom, kde je obdobie ndjmu
kratSie ako fyzickd a mordlna Zivotnost predmetu lizingu. V zmlu-
ve o operativnom lizingu nie je vopred dohodnuté pravo kipy
prenajatej veci. CSOB Leasing ho pontka v modifikacii korunovy
operativny lizing (financovany aj splacany v Sk) a devizovy ope-

rativny lizing (financovany a splacany v EUR).

* Operativny lizing G¢tovno-danovy
Operativny lizing pre stroje a zariadenia v 1. a 2. odpisovej

skupine (kanceldrska, vypoctova a telekomunikacna technika).

* Operativny leasing full service

Operativny lizing, kde okrem prendjmu vlastného predmetu
lizingu zabezpeéuje CSOB Leasing aj servisné a dalSie sprievodné
sluzby sdvisiace s pouzivanim predmetu lizingu. Je urceny pre

dopravn techniku.

(13)

* Seasonal leasing
Financial leasing where the amount of instalments is not fixed,

but is adjusted to the needs of the customer.

e Leasing with increased residual value

Financial leasing where the customer pays just 80% of the price
of the vehicle. The remaining 20% can be settled in any of three
ways - additional payment, additional leasing or as a counter-

value for a down payment when concluding a new contract.

e Instalment sales

The purchase of an asset against a purchase contract with gra-
dual payment of obligation. The customer is the owner of the
financed item from the signing of the contract and collection of
the item. In accounting, this concerns the purchase and sale of
merchandise, where the financed item is depreciated by the cus-
tomer. CSOB Leasing offers the product as a domestic currency
instalment sale (financed and paid in SKK) and foreign currency

instalment sale (financed and paid in EUR).

e Seasonalinstalment sale
An instalment sale arrangement where the amount of the
monthly instalment is not fixed, but is adjusted to the needs of

the customer.

* Operative leasing

Short-to-long term lease where the leasing term is shorter than
the physical and moral life cycle of the item of leasing. No pur-
chase right to the leased item is agreed upon in the Contract on
operative leasing. CSOB Leasing offers the product as domestic
currency operative leasing (financed and paid in SKK) and

foreign currency operative leasing (financed and paid in EUR).

e Operative leasing tax-deductible
Operative leasing for machinery and equipment in depreciation
classes 1 and 2 (office, computer and telecommunications

equipment).

e Operative leasing full-service

Operative leasing where, in addition to leasing out the actual
item of leasing, CSOB Leasing also secures service work and
other associated services related to use of the item of leasing.

For leasing of transport equipment.






* Poistenie

(SOB Leasing spolupracuje s poistoviiami: CSOB Poistoviia,
Allianz - Slovenska poistoviia, Kooperativa, Ceska poistoviia —
Slovensko a Generali. Zakaznikovi staci iba podpisat lizingovi

zmluvu, ktora zahfna aj havarijné poistenie, a predmet lizingu je

poisteny proti vietkym beznym rizikam.

Leasing nosti spldcat splat

dlhodobej praceneschopnosti, trvalej invalidity,
zamestnania.

¢ Insurance

(SOB Leasing co-operates with the following insurers:
(SOB Poistovia, Allianz — Slovenska poistoviia, Kooperativa,
Ceska poistoviia-Slovensko and Generali. The customer has only
to sign the leasing agreement, which includes full insurance and

all standard risks.

insuranc

tinsurance
For business and non-business individuals, CS0B Leasing offers
insurance coverage of the ability to pay instalments in the event

ermanit disability, death or




(SOB Leasing poistovaci maklér, s. r. o.

Spoloénost CSOB Leasing poistovaci maklér, s. r. 0., pdsobi na
slovenskom poistovacom trhu od 1. jdla 2004 na zdklade plat-
ného povolenia Uradu pre finanény trh. Spolo¢nost je 100-per-
centnou dcérskou spoloénostou CSOB Leasing, a. s.

(SOB Leasing poistovaci maklér, s. r. 0., spolupracuje s najwyiz-
namnejsimi a kapitalovo najsilnej$imi poistoviiami posobiacimi na
slovenskom poistovacom trhu. Hlavnou ¢innostou spolocnosti je
poskytovanie odbornych sluzieb pri sprostredkovani poistenia
a v odbornom poradenstve v oblasti poistovnictva predovsetkym
pre zakaznikov spolo¢nosti CSOB Leasing, a. s., pri poistent pred-
metov lizingu. Spolocnost pontka aj sprostredkovanie poistenia
pre zékaznikov, ktori nie st zakaznikmi CSOB Leasing, a. s.

V portféliu poistnych produktov, ktoré pontka CSOB Leasing
poistovaci maklér, sd produkty poistenia automobilov, poistenia
strojov a zariadeni a poistenia schopnosti spldcat splatky.
Spoloénost taktiez pontika moznost sprostredkovania vyhodnej
ponuky poistenia po ukonéent lizingovej zmluvy v CSOB Leasing.
Proces dojednania poistenia v pripade vyuZitia lizingu prostred-
nictvom CSOB Leasing je pritom jednoduchy a rychly a zikaznik

si dojedndva poistenie na jednom mieste ,pod jednou strechou”

(16)

priamo pri podpise lizingovej zmluvy. Poistné je platené spolu
s lizingovymi splatkami.

V pripade havarijného poistenia osobnych, dGzitkovych a ndklad-
nych vozidiel financovanych prostrednictvom CSOB Leasing
pontka komplexné podmienky poistenia s garantovanou vyskou
poistného pocas celého obdobia lizingu, priom poistné nie je
zataZené sadzbou DPH.

Spolo¢nost CSOB Leasing poistovaci maklér mala k 31. 12. 2004
v sprave celkovo 21 081 poistnych zmliv na predmety financo-
vané spolognostou CSOB Leasing, z ktoryich CSOB Leasing poisto-
vaci maklér priamo sprostredkoval 3 057 poistnych zmliv.

0d 15. 9. 2004 v ramci rozsirovania ponuky poistovacich sluzieb
zacala spolocnost CSOB Leasing poistovaci maklér ponikat
sprostredkovanie poistenia po ukonceni lizingovej zmluvy,
pricom zakaznikom pondka vyhodné podmienky poistenia so zo-
hladnenim bezskodového priebehu pocas obdobia lizingu.
Cielom spolocnosti CSOB Leasing poistovaci maklér v dalsom
obdobf je zapracovanie dalSich poistnych produktov do svojho
portfélia a dalSie zvySovanie kvality a odbornosti poskytovanych

sluzieb.



(SOB Leasing poistovaci maklér, s. . o.

(CSOB Leasing poistovaci maklér, s. 1. 0. started operating on the
Slovak market on 1 July 2004, pursuant to a valid permit issued
by the Financial Market Authority. The company is a 100% sub-
sidiary of CSOB Leasing, a. s.

(SOB Leasing poistovaci maklér, s. r. 0. co-operates with leading
insurance companies and is the strongest in terms of capital
operating in the Slovakinsurance market. The core activity of the
company is the provision of professional services when brokering
insurance and expertadvice in the area of insurance, primarily to
customers of CSOB Leasing, a. s. in the insurance of items of lea-
sing. The company also brokers insurance for those who are not
customers of CSOB Leasing, a. s.

In its portfolio of insurance products, CSOB Leasing poistovaci
maklér offers insurance for motor vehicles, insurance of machi-
nery and equipment and instalment payment insurance. The
company also offers the possibility of taking out insurance at
special rates once the leasing agreement ceases with CSOB
Leasing. The process of taking outinsurance if leasing is used via
(SOB Leasing is simple and quick and the customer can agree on

insurance coverage in one place - “under a single roof” - so to

@

speak, when signing the leasing agreement. The insurance pre-
mium is paid together with the leasing instalments.

In the case of full insurance for cars, utility and freight vehicles
financed via CSOB Leasing, comprehensive coverage is provided
with a guaranteed level of premium for the duration of the lea-
sing period, whereby the premium is not subject to the VAT rate.
As of 31 December 2004, CSOB Leasing poistovaci maklér admi-
nistered a total of 21,081 insurance contracts for assets financed
by CSOB Leasing, of which CSOB Leasing poistovaci maklér
directly mediated 3,057 insurance contracts.

From 15 September 2004, as part of the expansion of the range
of offered insurance services, CSOB Leasing poistovaci maklér
started mediating insurance coverage for after the expiration of
the leasing agreement, where customers are offered special
insurance terms, taking into account their no-claims history.
The goal of CSOB Leasing poistovaci maklér in the upcoming
period is to incorporate additional insurance products into its
portfolio, with a further increase in the quality and professiona-

lism of provided services.



CSOB Leasing ako sticast financnej skupiny CSOB

Ceskoslovenska obchodni banka, a. s., pdsobi na dvoch nérod-
nych trhoch - ¢eskom a slovenskom. Podla kritéria hodnoty aktiv
je najvacsou bankou v Ceskej republike a v strednej Eurépe. Ako
univerzdlna banka pontka plny rozsah bankowych sluzieb pre

fyzické osoby a firmy.

(CSOB bola zalozend statom v roku 1964 ako banka, ktora ako jedina
v Ceskoslovensku poskytovala sluzby v oblasti financovania
zahraniéného obchodu a volnomenowych operdcii. Po roku 1989
rozsirila svoju cinnost o sluzby pre nové podnikatelské subjekty
a fyzické osoby. fznamnym medznikom v histérii CSOB bola jej pri-
vatizdcia vjtni 1999, ked sa majoritnym vlastnikom CSOB stala bel-
gickd KBC Bank, ktora je sdcastou skupiny KBC. Tato skupina sa
orientuje na bankové a poistovacie aktivity pre retailovych klientov
a je tiez aktivna v oblastiach spravy aktiv, sluzieb pre korporatnu
klientelu a obchodovania na trhoch. Geograficky sa skupina zame-
riava na Eurdpu. Patri medzi tri najvacsie bankové a poistovacie

spolocnosti na svojom primarnom domacom trhu v Belgicku a vy-
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stupuje ako jedna z najvacsich financnych skupin v strednej
Eurépe, definovanej skupinou ako sekundarny domaci trh. Dalim
medznikom v histérii CSOB bolo prevzatie podniku Investiéni
a Postovni banka, a. s., vjtni 2000. Tym CSOB posilnila svoju pozi-

ciu v bankovnictve pre fyzické osoby.

Obchodny profil CSOB dnes rovnomerne zahfiia segmenty retailovej
klientely (fyzické osoby), malé a stredne velké podniky, korpordtnu
klientelu a nebankové financné institticie, financné trhy a privatne
bankovnictvo. V stilade so stratégiou skupiny KBC rozvija CSOB sluz-
by najma pre drobnd klientelu, malé a stredne velké podniky
a koncept bankopoistenia. V retailovom bankovnictve CSOB pdsobi
pod dvoma obchodnymi znackami, sti to CSOB a Postovni spofitelna,

ktord pre svoju &innost vyuZiva rozsiahlu siet Ceskej posty.

Svoje aktivity v Slovenskej republike rozvija CSOB prostrednic-
tvom zahranicnej pobocky, ktorej obchody sl orientované

podobne ako obchody v Ceskej republike.



(SOB Leasing as part of the CSOB financial group

Ceskoslovenska obchodnf banka, a. s. operates in two national
markets in the Czech Republic and Slovakia. According to asset
evaluation criteria, it is the largest bank in the Czech Republic
and Central Europe. As a universal bank, it offers a full range of

banking services both for individuals and companies.

(SOB was established by the State in 1964 as a bank that, being
the only one in Czechoslovakia, provided services in the area of
financing foreign trade and freely convertible currency opera-
tions. After 1989, it broadened its activities to include services
for new business entities and individuals. A key milestone in the
history of CSOB was its privatisation in June 1999, when
a majority stake in CSOB was purchased by Belgian bank KBC
Bank, which is part of the KBC Group. The Group focuses on ban-
king and insurance activities for retail clients and is also active
in the fields of asset management, services for corporate clien-
tele and market trading. Geographically, the Group concentrates

on Europe. It is one of the three largest banking and insurance

companies in its primary domestic market in Belgium, and one of

the largest financial groups in Central Europe, which is defined
by the Group as a secondary domestic market. Another milestone
in the history of CSOB came with its takeover of Investi¢ni
a Postovni banka, a. 5. in June 2000. With the move, CSOB great-

ly boosted its position in relation to individuals.

The sales profile of CSOB now equally includes the segments of
retail clientele (natural persons), small and medium sized enter-
prises, corporate clientele and non-banking financial institu-
tions, financial markets and private banking. In line with the
strategy of the KBC Group, CSOB is developing its services, in
particular for small clientele and SME, and is also developing the
concept of banking insurance. In retail banking, CSOB operates
under two business names - CSOB and Postovni spofitelna, which

utilises the extensive network of Ceska Posta for its activities.

CSOB develops its activities in the Slovak Republic via its foreign
bank branch, the business focus of which is similar to that of the

Czech Republic.







K 31. 12. 2004 mala CSOB v CR a SR celkom cca 3,2 miliéna klien-
tov, ktori boli obsliZeni na 210 obchodnych miestach v CR (bez
obchodnych miest Postovni spofitelny) a 81 obchodnych mies-
tach v SR, ako aj prostrednictvom rdznych kandlov priameho

bankovnictva.

Dlhodoby i kratkodoby rating CSOB k 31. 12. 2004 od Moody’s
a Fitch a kratkodoby od Standard & Poor’s s na rovnakej drovni
ako hodnotenie Ceskej republiky (t. j. najvyssie mozné), dlho-
doby rating od S&P je o stupen nizsi. Pri déraze na riadenie rizik

sa CSOB dlhodobo dari dosahovat vysokii ziskovost.

Vyroéné spravy a dalsie informacie o CSOB sd k dispozicii na

webovej stranke www.csob.cz.

Skupina €S0B

Skupina CSOB v sti¢asnosti poskytuje klientom finanéné sluzby
v nasledujdcich oblastiach: stavebné sporenie a hypotéky, zivot-
né a nezivotné poistenie, sprava aktiv, kolektivne investovanie,
ddéchodkové pripoistenie, lizing a factoring. Trhovy podiel stavia
jednotlivé spolognosti zo skupiny CSOB do vyznamnej pozicie
v ich odboroch podnikania v Ceskej republike i na Slovensku.
Skupina CSOB sa zameriava na plné vyuZivanie svojho obchod-
ného potencidlu daného silnou klientskou zakladrou a rozsiah-
lym distribu¢nym dosahom celej skupiny s cielom komplexne

uspokojovat vietky finanéné potreby klientov.
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As of 31 December 2004, CSOB could boast of a combined total
of approximately 3.2 million clients in the Czech and Slovak
Republics, who were served at 210 sales points in the Czech
Republic (excluding the sales points of PoStovni spofitelna) and
81 sales points in the Slovak Republic, while also utilising vari-

ous channels of direct banking.

The long-term and short-term ratings of CSOB as of 31 December
2004 from both Moody’s and Fitch, and the short-term rating
from Standard & Poor’s, are at the same grade as that of the
Czech Republic (i.e. the highest possible), while the long-term
rating from S&P is one grade lower. With emphasis placed on risk
management, CSOB has extensively managed to maintain

a high level of profitability.

The annual reports and other information about CSOB can be

viewed at www.csob.cz.

€SOB Group

The CSOB Group currently provides clients with financial services
in the following areas: building savings and mortgages, life and
non-life insurance, asset management, collective investments,
pension rider insurance, leasing and factoring. The individual
market shares of the CSOB Group companies put them in key
positions in their pertinent fields in both the Czech Republic and
the Slovak Republic. The CSOB Group concentrates on fully uti-
lising its sales potential given by a strong client base and the
extensive distribution coverage offered by the Group, with the
aim of comprehensively meeting all financial requirements of

clients.



Vyvoj na trhu financovania hnutelnych
predmetov v SR za rok 2004

Asocidcia leasingovych spolocnosti (ALS) pristdpila pri zverejneni
koncorocnych vysledkov financovania novych obchodov ¢lensky-
mi lizingovymi spoloc¢nostami (LS) za r. 2004 po prvykrat
k detailnejSiemu cleneniu ich obratov, a to na: financovanie
v oblasti hnutelnych a financovanie v oblasti nehnutelnych
predmetov s tym, Ze Statistiky a rebricky pre financovanie
hnutelnych predmetov sa zvlast vedi pre financny lizing, ope-
rativny lizing a spotrebitelsky dver (ako jeden celok) a zvlast pre
predaj na splatky. Hnutelnému trhu dominuje stale financny li-
zing (89,5 % z celkového obratu), nasledovany operativnym
lizingom (4,3 %), predajom na splatky (3,7 %) a spotrebitel-
skymi Gvermi (2,5 %). V naSich porovnaniach vSak budeme
s trhom hnutelnych predmetov narabat ako s jednym celkom.

Celkovy trh financovania hnutelnych predmetov v SR v r. 2004
nardstol o 3,6 %, o je v sdlade s nasimi ocakdvaniami aj do
buddcnosti, Ze celkové medziroéné rasty nepresiahnu cca 5 %.
V r. 2003 totiz hnutelny trh narastol eSte o 8 %, o potvrdzuje

neustdle sa znizujlcu dynamiku rastu tohto trhu.

Development in 2004 in the Market of
Financing Movables in the Slovak Republic

The Association of Leasing Companies (ALS) decided when publi-
cising the year-end results of new deal financing of its member
leasing companies for 2004 to split their turnover into more
detailed divisions for the first time, these being: financing of
movable assets and financing of real estate, whereby the statis-
tics and rankings for financing of movable assets are stated sep-
arately for financial leasing, operating leasing and consumer
loans (as one whole) and separately for instalment sales. The
movables market is still dominated by Financial leasing (89.5% of
total turnover), followed by Operating leasing (4.3%), Instal-
ment sales (3.7%) and Consumer loans (2.5%). In our compari-
sons, however, we will treat the market of movables as one whole.
The overall market of financing movables in Slovakia in 2004 grew
by 3.6%, which was also in line with our expectations for the future,
that overall year-on-year growth does not exceed approximately
5%. In 2003, the movables market grew by as much as 8%, which

confirms the continued downward growth dynamic of this market.

Vyvoj Struktiry trhu hnutetnych predmetov podta objemu (v OC bez DPH, v mil. Sk)
Development of the structure of the movables market by volume (in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)

Komodita Obrat Trhovy Obrat Trhovy Medzirocna Obrat Trhovy Medzirocna
/Obdobie vr. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena v r. 2004 podiel zmena
(mil. Sk) vr. 2002 (mil. Sk) vr. 2003 r. 2002 - 03 (mil. Sk) vr. 2004 r. 2003 - 04
Commodity Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market  Year-on-year
/Period in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change
(SKK milL.) in 2002 (SKK mill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in 2004 2003 - 04
0A 17 846 44,6 % 19 741 45,7 % 10,6 % 18 747 41,9 % -5,0 %
Cars
UA 4 606 11,5 % 5324 12,3% 15,6 % 4931 11,0 % -7.4%
Utility vehicles
NA 7319 18,3 % 8 258 19,1% 12,8 % 10 230 22,8% 23,9%
Trucks
SaZ / Machinery 8588 21,5 % 8737 20,2 % 1,7% 9505 21,2 % 8,8%
and equipment
T 732 1,8 % 664 1,5% -9,2% 479 1,1% -27,8 %
i
Lode, lietadld 344 0,9 % 91 0,2% -73,5% 162 0,4 % 77,9 %
Watercraft, aircraft
Ostatné 563 1,4 % 391 0,9 % -30,6 % 726 1,6 % 85,8 %
Other
Spolu 39997 100 % 43 206 100 % 8,0 % 44779 100 % 3,6%
Total
Zdroj: ALS SR Source: ALC

()







I ked cely hnutelny trh nardstoliba o 3,6 %, rasty ¢i poklesy jed-
notlivych komodit zaznamenali podstatne vyraznejsie vykyvy.
Z hlavnych komodit zaznamenali medzirocné poklesy komodity OA
a UA, naopak, wrazny rast bol v komodite NA a znacny aj v SaZ.
Objem financovania novych obchodov pri komodite OA v r. 2004
poklesol oprotir. 2003 0 5 %, v objemovom vyjadreni o 1 mld. Sk,
pricom 1 rok predtym tu bol eSte narast 0 10,6 %. Trhovy podiel
tejto komodity sa tak znizil z cca 46 % v r. 2003 na cca 42 %
vr. 2004.

Podobny vyvoj zaznamenala aj komodita UA, kde bol medzirocny
pokles este o nieCo vyssi — 7,4 %, pricom v r. 2003 bol aj tu
narast, dokonca az o 15,6 %. V obratovom vyjadreni to je
v r. 2004 pokles o cca 400 mil. Sk, kvoli comu sa trhovy podiel
tejto komodity medziro€ne znizil z 12,3 % na 11 %.

Naopak, velmi vysoky rast dosiahla komodita NA, ktord v r. 2004
nardstla az o 24 %, o je 2-ndsobkom jej rastu z predchddzajice-
ho roka. Obratovo ide o narast az o 2 mld. Sk, pricom trhovy
podiel tejto komodity na celkovom objeme financovania
hnutelnych predmetov sa tak zvysil o cca 4 % na 22,8 %.
Vyznamny rast, i ked nizsi ako pri NA, zaznamenala aj komodita
SaZ, ktorej sa v minulom roku podarilo nardst o 8,8 %. V r. 2003
pritom nardstla iba 0 1,7 %. Obratovo vzrastla cca o 770 mil. Sk
a jej podiel medzi komoditami sa tak zvysil 0 1 % na 21,2 %.
Medziro¢né zmeny v tychto hlavnych komoditach si v silade
s vyvojom v Eurépskej Unii, kde je podiel financovania OA
prostrednictvom LS velmi nizky, naopak, trhu dominuje financo-
vanie UA+NA, SaZ a IT.

Pri pohlade na ostatné mensSie komodity sice prislo k medzi-
rocnym vyraznym vykyvom, ich vplyv na celkovy trh je velmi
maly. Konkrétne komodita IT si stdle medzi LS zdruzenymi v ALS
nevie ndjst stabilné miesto a v r. 2004 zaznamenala dokonca
pokles. Jej sicasny trhovy podiel je tak len cca 1 %, pricom vo
vyspelych krajindch EU dosahuje aZ 15 % trhu. Komodity Lode,
lietadld a Zelezni¢né vozidla a Ostatné sice nardstli o 80 %, resp.
88 %, ich vyvoj je viak velmi kolisavy, nepredvidatelny a podiel

na celkovom trhu zanedbatelny.
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Even though the movables market as a whole grew by a mere
3.6%, the ups and downs of individual commodities recorded
significantly greater deviations. Among the main commodities,
a year-on-year decline was posted by cars and utility vehicles,
whereas substantial growth was seen in the commodities of
trucks and even more so in machinery and equipment.

The volume of new deal financing for the car commodity fell in
2004 from 2003 by 5%, down SKK 1 billion in financial terms,
while the year prior to that, growth of 10.6% had been recorded.
The market share of this commodity fell from around 46% in
2003 to approximately 42% in 2004.

A similar development was experienced by the class of utility
vehicles, where the year-on-year decline was in fact slightly
higher — 7.4%, while in 2003 growth of as much as 15.6% had
been posted. In financial terms, this translates to a drop of SKK
400 million in 2004, which led to the market share of this com-
modity falling year-on-year from 12.3% to 11%.

Conversely, extremely high growth was achieved in the class of
trucks, which in 2004 rose by a significant 24%, double the
growth posted in the preceding year. In terms of turnover, this is
a growth of SKK 2 billion, while the market share of this com-
modity in the overall volume of movable asset financing
increased by around 4% to reach 22.8%.

Substantial growth, albeit less than in the case of trucks, was also
seen in the class of machinery and equipment, which reported
growth of 8.8% last year. In 2003, this figure was just 1.7%. In
terms of turnover, this is an increase of SKK 770 million, and its
share among the commodities increased by 1% to 21.2%.
Year-on-year changes in these main commodity classes are in
line with the development seen in the European Union, where
the share of financing of cars via a leasing company is very low.
The market is dominated by the financing of utility vehicles and
trucks, machinery and equipment and IT.

When looking at the other smaller commodities, a significant year-on-
year change was recorded, but their overall influence on the market is
extremely small. The specific commodity of IT still cannot seem to find
a stable position among leasing companies associated in ALS, and in
2004 it even posted a decline. Its current market share is therefore only
around 1%, while in more advanced countries of the EU, this figure tal-
lies as much as 15% of the market. Although the commodity classes
“Watercraft, aircraft and railway vehicles” and “Other” saw growth of
80% and 88%, respectively, their developmentis very prone to fluctu-

ations, is unpredictable and the share of the overall market negligible.



Konkurencia

Lidrom slovenského trhu financovania hnutelnych predmetov
zostala aj v . 2004 spolocnost CAC Leasing, i ked pozicia CSOB

Leasing voci nej sa v minulom roku vyrazne zlepsila.

Competition

The top ranking on the Slovak market of financing movable
assets was retained in 2004 by CAC Leasing, even though the
position of CSOBL in relation to it markedly improved, compared

with the preceding year.



Trhovy podiel v roku 2002
Market share in 2002

VWFS
10,

VB Leasing
12,8 %

Tatra Leasing
13,2 %

16,1 %

4 %

CAC Leasing
17,2 %

TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podla financovaného objemu hnutelnych predmetov (v 0C bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financial volume of movable assets (in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)

Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovwy  Medzirocéna Obrat Trhovy  Medzirocna Poradie
spolu/ v r. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena vr. 2004 podiel zmena  vr. 2004
Obdobie (mil. Sk) v r. 2002 (mil. Sk) vr.2003 . 2002 - 03 (mil. Sk) vr.2004 r.2003 - 04

Leasing Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
company in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
total/Period (SKK mill.) in 2002  (SKKmill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in 2004 2003 - 04

CAC Leasing 6 897 17,2 % 7 384 17,1% 7.1% 7 469 16,7 % 1,2% 1.
¢soB Leasing 6 448 16,1 % 6 555 15,2 % 1,7 % 7 361 16,4 % 12,3% 2.
VB Leasing 5132 12,8 % 5737 13,3 % 11,8 % 5762 12,9 % 0,4 % 3.
Tatra Leasing 5298 13,2% 4304 10,0 % -18,8 % 4548 10,2 % 5,7% 4.
VWES 4179 10,4 % 5024 11,6 % 20,2 % 4495 10,0 % -10,5 % 5.
Spolu TOP 5 27 954 69,9 % 29 004 67,1 % 3,8% 29636 66,2 % 2,2%

Total for TOP 5

Spolu trh 39997 100,0 % 43 206 100,0 % 8,0 % 441779 100,0 % 3,6%

Total for market

Zdroj: ALS SR

Source: ALC

Trhovy podiel v roku 2003
Market share in 2003

Tatra Leasing
10,0 %

VWFS
11,6 %

VB Leasing
13,3%

CAC Leasing
171%

Trhovy podiel v roku 2004
Market share in 2004

CAC Leasing
16,7 %

€SOB Leasing
16,4 %

VB Leasing
12,9 %

10,2 %




CACL dosiahol v minulom roku rast iba na drovni 1,2 %, no kedZze
trh nardstol az o 3,6 %, jeho trhovy podiel sa zniZil zo 17,1 % na
16,7 %. Najvy$si rast spomedzi TOP 5 LS zaznamenal CSOBL,
ktory medzirocne narastol az o 12,3 % a zvysil si tak trhovy
podiel na historicky najvyssiu droven - 16,4 %. Oproti r. 2003 ide
o rast podielu 0 1,2 %. Dalsia LS v poradi - VBL - svojim minu-
loronym obratom stagnovala na cca 5,76 mld. Sk, ¢im prislo
k medzirocnému poklesu jej trhového podielu o 0,4 %. Na
4. miesto sa v r. 2004 podarilo prebojovat TL, ktory narastol
o nieco viac ako trh - 5,7 % - &im sa jeho trhovy podiel mierne
zwysil nad hranicu 10 %. Poslednd LS z TOP 5 - VWFS - v minulom
kovymi predajmi najpreddvanejsej znacky osobnych automobilov
v SR, znacky Skoda, prislo aj k poklesu financovania z jej strany.
VWFS zaznamenal medzirocny pokles o viac ako 10 %, pricom cely
boliba v komodite OA, kedZe v ostatnych komoditdch VWFS neope-
ruje. Jeho trhovy podiel to zniZilo o 1,6 % na sdcasnych 10 %.

Trhovy podiel TOP 5 LS sa postupne zniZuje (zo 70 % v r. 2002,
cez 67 % v r. 2003 a na 66 % v r. 2004), nakolko na trhu sa
vyraznejsie dari dalsim novym, prevazne bankovym LS - OTP

Leasingu a Leasingu Slovenskej sporitelne.

Porovnanie s konkurenciou v komodite 0A

Lidrom trhu v tejto komodite nadalej zostal VWFS, stale s 2-nd-

sobne vy$&im obratom oproti CSOBL & CACL.

Last year, CACL generated growth of just 1.2% and, because the mar-
ket grew by 3.6%, its market share fell from 17.1% to 16.7%. The
strongest growth of the TOP 5 leasing companies was posted by
CSOBL, which enjoyed a year-on-year increase of 12.3%, thus taking
its market share to an all-time high of 16.4%. Compared with 2003,
this translates as a growth in its share by 1.2%. The next leasing com-
panyin line - VBL - saw its turnover last year stagnate at around SKK
5.76 billion, which led to a year-on-year drop in its market share of
0.4%. TL managed to battle its way into 4th place in 2004, seeing
slightly greater growth than the market - 5.7% - which took its mar-
ket share up slightly to above the 10% mark. The last leasing compa-
nyin the TOP 5 — VWFS - last year lost out due to its concern speciali-
sation and with lower overall sales of the top selling car make in
Slovakia — Skoda - and a drop in financing from its side was recor-
ded. VWFS reported a year-on-year decline of more than 10%, all in
the commodity of cars, as VWFS does not operate in other commodi-
ties sectors. Its market share fell by 1.6% to the present figure of 10%.
The market share of the TOP 5 leasing companies is gradually falling
(from 70%in 2002, 67% in 2003 to 66% in 2004), as other new leasing
companies on the market are doing exceptionally well, primarily bank

leasing companies — OTP Leasing and Leasing Slovenskej Sporitelne.

Comparison with Competition in Car Commodity

The market leader in this commodity continues to be VWFS, with

still twice as high a turnover as CSOBL and CACL.

TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podla financovaného objemu hnutelnych predmetov v komodite OA (v OC bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financed volume of movable assets in the car commodity class

(in acquisition prices excl. VAT, SKK millions)

Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovwy  Medzirocna Obrat Trhovy  Medzirocna Poradie
v komodite OA v r. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena vr. 2004 podiel zmena  vr. 2004
Obdobie (mil. Sk) vr. 2002 (mil. Sk) vr.2003 r.2002 - 03 (mil. Sk) vr. 2004 r.2003 - 04

Leasing in car Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
commodity in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
/Period (SKK milL.) in2002  (SKK mill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in 2004 2003 - 04

VWES 3874 21,7 % 5024 25,5 % 29,7 % 4 474 23,9 % -10,9 % 1.
(SOB Leasing 3185 17,8 % 2550 12,9 % -19,9 % 2319 12,4 % -9,1% 2.
CAC Leasing 2 944 16,5 % 2 644 13,4 % -10,2 % 2316 12,4 % -12,4 % 3.
VB Leasing 1622 9,1% 1883 9,5 % 16,1 % 1710 9,1% -9,2% 4,
OTP Leasing 42 0,2 % 861 4,4 % 1966,2 % 1493 8,0 % 73,5% 5.
Spolu TOP 5 11 666 65,4 % 12 962 65,7 % 111% 12 312 65,7 % -5,0 %

Total for TOP 5

Spolu trh 17 846 100,0 % 19 741 100,0 % 10,6 % 18 747 100,0 % -5,0 %

Total for market

Zdroj: ALS SR Source: ALC
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Trhovy podiel TOP 5 LS v komodite OA za r. 2002 - 04
Market share of TOP 5 leasing companies
in car commodity class for 2002 - 04
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Trhovy podiel VWFS sa medzirocne zniZil o 1,6 % na necelych
24 %. Obratovo této LS zaznamenala o 550 mil. Sk nizSie objemy.
Na 2. mieste sa s roénom prestavkou opat umiestnil CSOBL, i ked
oproti dalsSej LS v poradi - CACL - to bolo obratovo len o 3 mil. Sk
viac. Trhovy podiel CSOBL poklesol 0 0,5 % na 12,4 % a obratom
o nieco viac ako 200 mil. Sk. Oproti poklesu v r. 2003 je to vsak
2-nasobne pomalSie. CACL sice dosiahol v r. 2004 rovnaky trhovy
podiel ako CSOBL, vjeho pripade viak ide o medziroény pokles a7
0 1%, resp. o 330 mil. Sk. Dalsia LS v poradi - VBL - zazname-
nala podobnd mieru poklesu ako lidri trhu, a to z trhového
podielu 9,5 % na 9,1 %. Medzirocny pokles vsetkych 4 uvedenych
LS spolocnosti bol cca 2-ndsobne vys$si ako pokles celého trhu
0A. Naopak, po 1. krat sa do TOP 5 dostal OTPL, ktory tak vytlacil
TL. Medziroéne dokazal v r. 2004 obratovo nardst o 73,5 % a po-

diel si zvysit zo 4,4 % na 8 %.

The market share of VWFS fell 1.6% year-on-year to just under
24%. In terms of turnover, this leasing company posted a drop of
SKK'550 million. The 2nd spot was once more taken, after a year’s
absence, by CSOBL, even though compared with the next leasing
company in the ranking — CACL - it recorded just SKK 3 million
more in turnover. The market share of CSOBL fell by 0.5% to
12.4% and turnover was down a little more than SKK 200 million.
Compared with the drop in 2003, however, this is twice as slow.
Although CACL maintained the same market share in 2004 as
CSOBL, in its case it saw a year-on-year decline of 1%, i.e., down
SKK 330 million. The next firm in the ranking - VBL - reported
a drop similar to the market leader, with its market share declin-
ing from 9.5% to 9.1%. The year-on-year drop recorded by all four
of the stated leasing companies was roughly twice as high as the
drop recorded by the market with cars as a whole. Conversely, the
TOP 5 welcomed OTPL for the first time, as it managed to push out
TL. On a year-on-year basis, it increased its turnover in 2004 by

73.5%, and its market share climbed from 4.4% to 8%.



Porovnanie s konkurenciou

v komodite UA

Lidrom v komodite UA aj v r. 2004 zostal CACL, i ked CSOBL sa

v tomto roku podarilo zrealizovat takmer identické objemy

a atakovat tak 1. miesto.

Comparison with Competition in the Utility Vehicle

Commodity Class

The leaderin the commodity of utility vehicles in 2004 continued

to be CACL, although CSOBL managed to generate almost identi-

cal volumes in the year and close in on the top spot.

TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podla financovaného objemu hnutelnych predmetov v komodite UA (v OC bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financed volume of movable assets in the utility vehicle commodity class
(in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)
Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovwy  Medzirocna Obrat Trhovy  Medzirocna Poradie
v komodite OA v r. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena vr. 2004 podiel zmena  vr. 2004
Obdobie (mil. Sk) vr. 2002 (mil. Sk) vr.2003 r.2002 - 03 (mil. Sk) vr. 2004 r.2003 - 04
Leasing in UV Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
commodity in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
/Period (SKK mill.) in 2002 (SKK mill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in2004 2003 -04
CAC Leasing 960 20,8 % 1263 23,7 % 31,6 % 1018 20,6 % -19,4 % 1.
(soB Leasing 1157 25,1% 1097 20,6 % -5,2% 997 20,2 % -9,1% 2.
Tatra Leasing 567 12,3 % 781 14,7 % 37,7 % 723 14,7 % -1,4% 3.
VB Leasing 522 11,3 % 692 13,0% 32,6 % 701 14,2 % 1,4 % 4.
OTP Leasing 5 0,1% 146 2,7% 3102,3 % 402 8,1% 174,9 % 5.
Spolu TOP 5 3210 69,7 % 3979 74,7 % 23,9 % 3840 77,9 % -3,5%
Total for TOP 5
Spolu trh 4 606 100,0 % 5324 100,0 % 15,6 % 4931 100,0 % -7,4 %
Total for market
Zdroj: ALS SR Source: ALC
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CACL v r. 2004 dosiahol v komodite UA o cca 250 mil. Sk niZsie
obraty ako v r. 2003 a jeho medzirocny pokles tak bol 3-ndsobne
vacsi ako pokles trhu. Tymto vplyvom sa znizil aj jeho trhovy
podiel o viac ako 3 % a s podielom 20,6 % tak len tesne obhdjil
1. miesto v komodite. CSOBL takisto obratovo poklesol, no len
0 100 mil. Sk oproti r. 2003 a nds trhovy podiel sa tak zniZil len
0 0,4 %. Dalsia lizingovad spolocnost Tatra Leasing poklesla
o také isté percento ako trh a jej podiel i pozicia na trhu teda
zostali nezmenené na 14,7 %. Mierne narast sa v r. 2004 vsak
podarilo VBL (o 1,4 %), ktory si tak pri sic¢asnom poklese trhu
zvysil svoj trhovy podiel o viac ako 1 % na 14,2 % a takmer dosti-
hol TL. Najvy$s§i ndrast (+175 %) aj v tejto komodite vSak
spomedzi TOP 5 LS zaznamenal OTPL, relativny novacik na lizin-
govom trhu, ktory za cely minuly rok uz dosahoval viac ako
polovi¢né obraty VBL a TL.

Podiel TOP 5 LS na trhu sa kazdorocne zvysuje a v sticasnosti

dosahuje cca 78 % oproti 70 % v r. 2002 a 75 % v r. 2003.

Porovnanie s konkurenciou v komodite NA

Novou trhovou jednotkou v komodite NA s podielom 20,1 % sa
v 1. 2004 stal CSOBL, ktory tesne predstihol dlhoroéného lidra
VBL.

In 2004, CACL had approximately SKK 250 million less in
turnover in the utility vehicle class than in 2003; thus, its year-
on-year drop in sales was three times greater than the drop in
the market. Under this scenario, its market share also fell by
more than 3% and consequently managed to just hold on to 1st
place in the class with a share of 20.6%. CSOBL also saw its
turnover drop, but only SKK 100 million less thanin 2003, which
took our market share down by a mild 0.4%. The next leasing
company - TL - registered the same percentage of decline as the
market, which meant its share and position remained unchanged
at 14.7%. A slight growth in 2004 was, however, generated by
VBL (up 1.4%), which, combined with the drop in the market,
increased its market share by more than 1% to 14.2%, thereby
almost overtaking TL. The strongest growth (+175%) in this
commodity class among the TOP 5 leasing companies was recor-
ded by a market newcomer - OTPL - which for all of last year ge-
nerated more than half the turnover of VBL and TL.

The share of the TOP 5 leasing companies on the market is
increasing each year and currently accounts for around 78% of

the market, compared with 70% in 2002 and 75% in 2003.
Comparison with Competition in the Truck Commodity Class
The new number one spot in the truck category with a 20.1%

share was occupied in 2004 by CSOBL, which narrowly overtook

the long-term leader VBL.

TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podla financovaného objemu hnutelnych predmetov v komodite NA (v OC bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financed volume of movable assets in the truck class

(in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)

Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovy  Medzirocna Obrat Trhovwy  Medzirocna Poradie
v komodite NA vr. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena v r. 2004 podiel zmena vr. 2004
Obdobie (mil. Sk) v r. 2002 (mil. Sk) vr.2003 r.2002 - 03 (mil. Sk) vr. 2004 12003 - 04

Leasing in truck Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
commodity in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
/Period (SKK mill.) in 2002  (SKKmill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in 2004 2003 - 04

CSOB Leasing 946 12.9% 1415 17.1% 49.7% 2052 20.1% 45.0% 1.
VB Leasing 1854 25.3% 1984 24.0% 7.0% 2048 20.0% 3.2% 2.
CAC Leasing 849 11.6% 1155 14.0% 36.0% 1658 16.2% 43.5% 3.
DaimlerChrysler 833 11.4% 804 9.7% -3.5% 1383 13.5% 72.0% 4.
Tatra Leasing 1315 18.0% 1171 14.2% -11.0% 1358 13.3% 16.0% 5.
SpoluTOP 5 5797 79,2 % 6530 791 % 12,6 % 8499 83,1% 30,2%

Total for TOP 5

Spolu trh 7319 100,0 % 8258 100,0 % 12,8 % 10 230 100,0 % 23,9 %

Total for market

Zdroj: ALS SR Source: ALC
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(CSOBL zaznamenal v poslednych 2 rokoch 45 — 50 % medziroéné
narasty obratov, ktoré ho postupne zo 4. miesta vr. 2002 a 2. mies-
ta v r. 2003 vyniesli na lidra komodity NA v r. 2004. V minulom
roku sa ndm podarilo nardst o viac ako 600 mil. Sk, ¢o sa spolu
s komoditou SaZ podpisalo na vysokom raste ndsho celkového
obratu v r. 2004. Byvaly komoditny lider — VBL — minuly rok na-
rastol len o 3,2 %, Co prispelo k poklesu jeho trhového podielu
0 4 % na 20 %. Podobné tempo rastu ako CSOBL mal v minulom
roku aj CACL, no kedZe jeho vychodiskova obratova zakladna za
r. 2003 bola nizsia, rozdiel v trhovom podiele CSOBL verzus CACL
sa este prehlbil.

V sticasnostije jeho trhovy podiel 16,2 %. Najvyssi rast spomedzi
TOP 5 LS v komodite NA (+72 %) dosiahla za r. 2004 spolo¢nost
DaimlerChrysler, ktora vSak mala v r. 2003 pokles svojich obratov
a cast minulorocného narastu tak mozno pripisat len dotiahnu-
tiu sa na droven r. 2002. Tymto rastom sa spolocnosti Daim-
lerChrysler podarilo tesne predbehniit uz 2 roky klesajdci TL. Ten
minuly rok narastol nizSie ako trh a jeho trhovy podiel tak po-
klesol o cca 1 %.

V minulom roku prislo k vd¢sej koncentrdcii obratov do TOP 5 LS,

a to z trovne 79,1 % na 83,1 %.

In the pasttwo years, CSOBL has seen a 45-50% year-on-year growth
in turnover, which has moved it from 4th place in 2002 and 2nd place
in 2003 to become the leaderin the truck class in 2004. Last year, we
managed to generate growth in excess of SKK 600 million which,
together with the machinery and equipment class, led to strong
growth in our overall turnover for 2004. The former leader in the
commodity class — VBL - reported growth of just 3.2% last year, lea-
ding to a 4% drop in its market share to 20%. A tempo of growth simi-
lar to that of CSOBL was also enjoyed last year by CACL, but because
the reference turnover base for 2003 was lower, the gap in the mar-
ket share of CSOBL vs. CACL became wider. At the present time, its
market share is 16.2%. The strongest growth among the TOP 5 lea-
sing companies in the truck class (+72%) for 2004 was recorded by
DaimlerChrysler, which had, however, seen a drop in turnover in
2003; subsequently, part of last year’s growth could be put down to
merely bringing it up to the level of 2002. With this growth,
DaimlerChrysler managed to narrowly edge out the sagging TL for
a 2ndyearin arow. Lastyear, it recorded weaker than market growth,
with its market share falling by approximately 1%.

Lastyear also saw greater concentration of turnoverin the TOP 5 from

a level of 79.1% to 83.1%.
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TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podLla financovaného objemu hnutelnych predmetov v komodite SaZ (v 0C bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financed volume of movable assets in the MandE commodity class
(in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)
Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovy  Medzirocna Obrat Trhovwy  Medziroénd Poradie
v komodite SaZ vr. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena vr. 2004 podiel zmena  vr. 2004
/Obdobie (mil. Sk) v r. 2002 (mil. Sk) vr.2003 r. 2002 - 03 (mil. Sk) vr.2004 r.2003 - 04
Leasingin MandE  Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
commodity in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
/Period (SKK mill.) in 2002 (SKK mill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in2004 2003 -04
CAC Leasing 1855 21,6 % 2131 24,4 % 14,9 % 2268 23,9% 6,4 % 1.
(CSOB Leasing 1100 12,8 % 1448 16,6 % 31,6 % 1963 20,7 % 35,6 % 2.
VB Leasing 968 11,3 % 992 11,4 % 2,6 % 1145 12,1% 15,4 % 3.
BOF Leasing 1234 14,4 % 1293 14,8 % 4,8 % 1110 11,7 % -14,2 % 4.
Tatra Leasing 832 9,7 % 720 8,2% -13,5% 951 10,0 % 32,1% 5.
Spolu TOP 5 5988 69,7 % 6 585 75,4 % 10,0 % 7437 78,3 % 12,9 %
Total for TOP 5
Spolu trh 8588 100,0 % 8737 100,0 % 1,7 % 9505 100,0 % 8,8 %
Total for market
Zdroj: ALS SR Source: ALC
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Porovnanie s konkurenciou

v komodite SaZ

Trhovou jednotkou komodity SaZ aj pre r. 2004 ostal CACL, i ked'

jeho ndrast za toto obdobie bol nizsf ako rast trhu.

CACL sice urobil o 137 mil. Sk vysSie obraty ako v r. 2003, na
udrZanie ¢ zvySenie trhového podielu mu to vSak nestacilo a ten
sa mu znizil 0 0,5 %. Jeho hlavnou vyhodou oproti CSOBL zostd-
va schopnost realizovat velké obchody. Najrychlejsie rastticou LS
v TOP 5 bol za minuly rok CSOBL, ktory naréstol 4-nasobne viac
ako trh. Vdaka tomu vzrastol nds trhovy podiel 0 4 % a po Gplnom
rozbehnuti linky cez EIB v r. 2005, prip. vytvoreni osobitného
timu na realizdciu Specidlnych obchodov, tak mame redlnu sancu
atakovat 1.miesto v komodite. Trhova trojka VBL dosiahla v ko-
modite SaZ 2-ndsobny rast oproti rastu trhu, ¢o jej umoznilo
zvysit svoj trhovy podiel o 0,7 %. Napomohli k tomu najma
obchody realizované pomocou EBRD linky, ktoré nas konkurent
spustil od 9/2004. Pozicia BOF, jedinej nebankovej LS spomedzi
TOP 5, sa po roku stagndcie vyrazne znizila, a kedZe nedokdzala
v 1. 2004 zrealizovat obraty r. 2003, jej trhovy podiel poklesol
0 3 % na 11,7 %. TL sice narastol za minuly rok podobnym per-
centom ako CSOBL (+32,1 %), v plnej miere to viak len vykom-
penzovalo jeho trhovy pokles z r. 2004 a v sticasnosti tak, podob-
ne ako v r. 2002, dosahuje 10 % obratov v komodite SaZ.

Trhovy podiel TOP 5 LS sa kazdym rokom zvySuje aj v tejto

komodite a v sticasnosti dosahuje uz 78,3 %.

(35)

Comparison of Competition in the Machinery

and Equipment Class

CACL managed to hold onto the market leader position in the
machinery and equipment class (MandE) for 2004, even though

its growth for the period was below market growth.

Although CACL generated SKK 137 million more in turnover than in
2003, this was not enough for it to retain or increase its market
share, which fell by 0.5%. The chief advantage it has over CSOBL is
its ability to handle large deals. The fastest growing leasing compa-
ny in the TOP 5 last year was CSOBL, which enjoyed growth four
times that of the market. This led to a hike in our market share by
4% and, after the fullintroduction of credit lines via the EIB in 2005
and the creation of a special team to handle special deals, we have
a very real chance of gaining the number one position in the ran-
king for this commodity. Number three on the market, VBL, regis-
tered growth twice that of the market in the MandE class, which
pushed its market share up by 0.7%. This growth was boosted,
above all, by deals transacted with the help of EBRD lines, which our
competitor launched in September 2004. The position of the only
non-bank leasing company in the TOP 5 — BOF - fell substantially
after a year of stagnation and, because it was not able in 2004 to
generate the same amount of turnover as that in 2003, its market
share fell 3% to 11.7%. Although TL reported a similar rate of
growth as CSOBL last year (+32.1%), this only served to compensate
forits loss of market share in 2004 and, at present, just as in 2002,
it holds just 10% of the turnover in the MandE commodity class.

The market share of the TOP 5 leasing companies is also increasing

annually with this commodity, currently accounting for 78.3%.



Porovnanie s konkurenciou v komodite IT Comparison with Competition in IT Class

CACL napriek poklesu obratu v r. 2004 obsadil 1.miesto na trhu Despite declining turnover in 2004, CACL held onto 1st place in

pred dalsim silnym hracom - BOF. the market ahead of the other strong player — BOF.
TOP 5 lizingovych spolocnosti v SR podla financovaného objemu hnutelnych predmetov v komodite IT (v OC bez DPH, v mil. Sk)
TOP 5 leasing companies in Slovakia by financed volume of movable assets in the IT commodity class
(in acquisition prices excl. VAT, in SKK millions)
Lizingovka Obrat Trhovy Obrat Trhovy  Medzirocna Obrat Trhovwy  Medziroénd Poradie
v komodite IT v r. 2002 podiel vr. 2003 podiel zmena vr. 2004 podiel zmena vr. 2004
/Obdobie (mil. Sk) v r. 2002 (mil. Sk) vr.2003 r.2002 - 03 (mil. Sk) vr.2004 r.2003 - 04
Leasing in IT Turnover Market Turnover Market Year-on-year Turnover Market Year-on-year Ranking
commodity in 2002 share in 2003 share change in 2004 share change in 2004
/Period (SKK mill.) in2002  (SKK mill.) in 2003 2002-03  (SKK mill.) in2004 2003 -04
CAC Leasing 132 18,0 % 191 28,7 % 44,9 % 158 33,0% -17,1% 1.
BOF Leasing 258 35,3% 134 20,2 % -48,0 % 121 25,2 % -9,9 % 2.
VB Leasing 22 3,0% 51 7,7% 128,1% 55 11,4 % 7,6 % 3.
Tatra Leasing 10 1,3% 64 9,6 % 564,8 % 50 10,4 % -22,1% 4.
(SOB Leasing 46 6,3 % 45 6,7 % -3,4% 30 6,3 % -32,0% 5.
Spolu TOP 5 468 64,0 % 484 72,9 % 3,4% 414 86,3 % -14,5 %
Total for TOP 5
Spolu trh 732 100,0 % 664 100,0 % -9,2 % 479 100,0 % -27,8 %
Total for market
Zdroj: ALS SR Source: ALC
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Pokles obratov CACL bol len cca 2/3 oproti poklesu celého trhu
v komodite IT, a tak sa tejto LS podarilo zvysit svoj trhovy podiel
z1. 2003 o viac ako 4 % na 33 %. Pokles obratov, i ked nizsi ako
CACL, zaznamenal aj BOF a jeho trhova pozicia sa tak upevnila
este viac ako v pripade CACL - az o 5 %. Jedinou LS spomedzi
TOP 5, ktora minuly rok dokdzala narést 0 7,6 % napriek cca 28 %
poklesu trhu, je VBL, ktory sa tak za minuly rok dostal na
3. miesto v komodite IT. Dalsou spolo¢nostou, ktora dosahuje
viac ako 10 % podiel na trhu, je TL, ktory — kedZe poklesol menej
ako trh - si svoj trhovy podiel mierne zwysil. Vyrazny pokles nad
droviiou trhu viak dosiahol CSOBL, ktory z dévodu neexistujticej
Specializdcie na tdto komoditu ziskava v IT len obchody,
o ktoré maji zaujem jeho sudcasni klienti z inych - hlavnych -
komodit. Uvedenym prislo k poklesu nasho trhového podielu
z lrovne 6,7 % v r. 2003 na 6,3 % v r. 2004,

Obraty TOP 5 LS sa za minuly rok posilnili az na viac ako 86 %,
nakolko kumulativny pokles tychto spoloénosti bol len priblizne

1/2 oproti poklesu celého trhu IT.

The drop in turnover at CACL was only about two-thirds of the
drop in the IT class market as a whole, and so managed to
increase its market share by more than 4% over 2003 to reach
33%. A drop in turnover, although less than that at CACL, was
also recorded by BOF, which boosted its market position more
than in the case of CACL - a rise of 5%. The only leasing compa-
ny in the TOP 5 that last year managed to generate growth of
7.6% despite a 28% or so drop in the market was VBL, which took
itinto 3rd spot in the ranking of the IT class. Another company
to hold in excess of a 10% market share is TL, which saw its mar-
ket share rise slightly, as it reported less of a decline than the
market. A much stronger drop than that of the market was
reported by CSOBL, which, due to the non-existence of speciali-
sation in this commodity, only procures those deals in IT that its
current clients are interested in from other - main - commodi-
ties. We therefore saw our market share drop from 6.7% in 2003
t0 6.3% in 2004.

The turnover of the TOP 5 leasing companies last year increased
to account for more than 86% of the market, as the cumulative
drop of these companies was only about half that of the drop of

the entire IT market.
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Sprava predstavenstva o podnikatelskej
dinnosti a stave majetku CSOB Leasing, a. s.,
k 31. decembru 2004

I. Celkova ekonomicka situacia SR

Rast ekonomiky SR (merany rastom HDP) dosiahol v roku 2004
5,5 %. Rozhodujicim motorom ekonomického rastu boli vyz-
namné investicie, ktoré sa v roku 2004 realizovali, a to najma
v oblasti automobilového priemyslu, PSA (Trnava), KIA (Zilina)
a FORD (Kogice). Dalsim vyznamnym faktorom ovplyviiujdcim
slovenski ekonomiku bolo takisto posiliovanie slovenskej
koruny, ktord v roku 2004 posilnila vo&i EUR o 2,37 Sk. Dalie
makroekonomické ukazovatele sa vyvijali v silade s pévodnymi
oCakavaniami - predpokladand miera nezamestnanosti za rok
2004 je na lrovni 18,2 % a predpokladand infldcia medzirocne
poklesne 0 1 % na 8,5 %. Naopak, negativne na podnikatelskd
sféru posobili viacndsobné zmeny legislativy - predovsetkym pri

danovych zakonoch.

II. Vyvoj lizingového trhu

Lizingovy trh hnutelného majetku v roku 2004 je charakterizo-
vany len miernym rastom (3,6 %), ktory je tahany predovsetkym
rastom HDP. V roku 2004 na slovenskom lizingovom trhu
nevznikol Zziaden vyznamny leasingovy subjekt, ktory by
ovplyvnil vyvoj v prvej desiatke lizingovych spolocnosti. Trh bol
aj v roku 2004 charakterizovany vyraznym poklesom marzi
a pokracovanie trendu poklesu marzi sa predpoklada aj v roku
2005.

Celkovy objem lizingu hnutelnych a nehnutelnych predmetov
dosiahol v roku 2004 podla Asociacie leasingovych spolocnosti
(ALS) vysku 46 282 mil. Sk. Celkovy objem lizingu hnutelnych
predmetov v obstaravacich cendch bez DPH dosiahol v roku 2004
44 779 mil. Sk, ¢o v porovnani s rokom 2003 (43 206 mil. Sk)
predstavuje medzirocny rast vo vyske 3,6 % (v absoldtnych ¢is-
lach ndrast o 1 573 mil. Sk). Je mozné konstatovat, Ze sa lizin-
govy trh na Slovensku stabilizuje (v roku 2001 rast 48 %, v roku
2002 15 % a v roku 2003 8 %), a jeho buddci rast bude iba na
Grovni rastu ekonomiky Slovenska. Slovensky lizingovy trh
z pohladu jednotlivych lizingovych spoloc¢nosti mozno povazovat
za stabilizovany - hlavne z pohladu najsilnejsich piatich lizin-
govych spolocnosti, ktoré v roku 2004, rovnako ako v roku 2003,

pokryli dve tretiny lizingového trhu. Z hladiska prvej desiatky

()

Report of the Board of Directors on the activi-
ties and balance of assets of CSOB Leasing,
a. s., as of 31 December 2004

I. Overall economic situation in Slovakia

Economic growth of the Slovak Republic (measured by the
growth of GDP) reached 5.5% in 2004. A key driving force of eco-
nomic growth came in the shape of major investments made in
2004, particularly in the automobile industry, which included
PSA (Trnava), KIA (Zilina) and FORD (Kosice). Another key factor
affecting the Slovak economy was the strengthening Slovak
koruna, which in 2004 strengthened against the EUR by SKK
2.37. Other macroeconomic indicators developed in line with
original expectations - projected unemployment rate for 2004 is
at the level of 18.2% and the projected inflation rate fell year-
on-year by 1% to 8.5%. Conversely, the business sphere was
negatively influenced by multiple legislative changes — above all

with regard to tax laws.

I1. Development of leasing market

The leasing market of movable assets in 2004 can be charac-
terised by slight growth (3.6%), which is being pulled forward
primarily thanks to GDP growth. In 2004, no additional major
leasing entity appeared on the Slovak leasing market that
would have an impact on the development of the top ten lea-
sing companies. The market in 2004 is characterised by
a strong drop in margins, with this trend projected to also
continue in 2005.

The overall volume of leasing of movable assets and real estate
came to SKK 46,282 million in 2004, according to the Association
of Leasing Companies (ALS). The total volume of leasing of mo-
vable assets in acquisition prices, excluding VAT, came to SKK
44,779 million in 2004, which, compared with 2003 (SKK 43,206
million), represents a year-on-year growth of 3.6% (in absolute
terms, a growth of SKK 1,573 million). It is possible to state that
the leasing market in Slovakia is stabilising (48% growth in 2001,
15% in 2002 and 8% in 2003), and its future growth will be only
at the level of economic growth in Slovakia. The Slovak leasing
market can be regarded as stabilised in terms of individual leasing
companies - especially from the perspective of the top five leasing
companies, which in 2004 accounted for two thirds of the leasing

market, just as in 2003. From the perspective of the top ten lea-



lizingovych spolo¢nosti potom svoju poziciu nadalej posiliioval

OTP Leasing (4,3 % podiel na trhu v roku 2004) a do prvej de-

siatky sa prvykrat dostal aj Leasing Slovenskej sporitelne (1,7 %

podiel na trhu).

Medzi najvyznamnejsie zmeny lizingového trhu v roku 2004

potom patrili:

* flizia spolocnosti HVB Lease a CAC Leasing, ¢im sa spolocnost
CAC Leasing stala aj vyznamnym hracom na lizingovom trhu
nehnutelnosti;

» medzindrodnd akvizicia Leas Planu skupinou VW, ktord sa vsak
na Slovensku prejavi az v nasledujtcich rokoch;

» akvizicia skupiny Quatro (Q-CAR) bankovou skupinou VUB.

V roku 2004 zostala, napriek miernemu poklesu, najsilnejSou
komodita osobnych automobilov. V roku 2004 dosiahol podiel
komodity osobnych automobilov na celkovom financovani 41,9 %,
¢o predstavuje medzirocny pokles o 3,8 %. Absolitne vykdzala
komodita osobnych automobilov medzirocny pokles o 994 mil. Sk
na stcasnych 18 747 mil. Sk. Podiel novych osobnych automo-
bilov podla objemu uzavretych obchodov (0OC bez DPH) bol v roku
2004 81,1 %, podiel jazdenych automobilov bol vo vyske 18,9 %.
Celkovo sa objem financovania jazdenych automobilov
medziroéne zniZil 0 371 mil. Sk na 3 544 mil. Sk.

Takisto komodita tizitkovych automobilov medziroéne poklesla.
Komodita aZitkovych automobilov mala v roku 2004 11,0 %
podiel, ¢o predstavuje medziroény pokles o 1,4 %. V absoldtnom
vyjadreni komodita Gzitkovych automobilov klesla o0 393 mil. Sk
na stcasnych 4 931 mil. Sk.

Komoditou, ktora predovsetkym tahala rast trhu v roku 2004,
bola komodita nakladnych vozidiel, tahacov a privesov. Podiel
komodity nakladnych automobilov medzirocne vzrastol o 3,7 %
na Uroven 22,8 %. V absolitnom vyjadreni komodita medzirocne
vzrastla o 1 972 mil. Sk na sdcasnych 10 230 mil. Sk.

Druhym najvyznamnejsim tahdnom z hladiska absolitneho rastu
bola komodita strojov a priemyselnych zariadeni. Percentudlne
vzrastol podiel komodity strojov a zariadeni 0 0,9 % na 21,2 %.
V absolitnom vyjadreni vzrdstla o 722 mil. Sk na sdcasnych
9 504 mil. Sk.

Nadalej sa prejavuje nepriaznivy vyvoj v komodite pocitace
a kancelarska technika, ked po medzirocnom poklese v roku
2003 zaznamenali pocitace a kanceldrska technika pokles aj
v roku 2004 o 140 mil. Sk na celkovych 479 mil. Sk. Priaznivy vyvoj,

naopak, zaznamenala komodita lode, lietadla a Zeleznicné

(39)

sing companies, a stronger position was gained once more by OTP

Leasing (4.3% share of market in 2004) and for the first time the

company Leasing Slovenskej sporitelne entered the top ten (1.7%

market share).

Some of the key changes to take place in the leasing market in

2004 were:

e the merger of the companies HVB Lease and CAC Leasing, ma-
king CAC Leasing a key player on the leasing market in real
estate

e international acquisition of Leas Plan by the VW Group, which
will, however, only manifest in Slovakia in the coming years

» the acquisition of the Quatro Group (Q-CAR) by bank group VUB

Despite a slight decline, the strongest commodity in 2004 con-
tinued to be cars. In 2004, the share of this car commodity class
in overall financing came to 41.9%, translating as a year-on-year
drop of 3.8%. In absolute terms, the car commodity class repor-
ted a year-on-year decline of SKK 994 million to reach the cur-
rent level of SKK 18,747 million. The share of new cars by volume
of concluded deals (acquisition price excl. VAT) comprised 81.1%
in 2004, with the share of used cars making up 18.9%. Overall,
the volume of financing of used vehicles fell year-on-year by SKK
371 million to SKK 3,544 million.

Likewise, the commodity of utility vehicles saw a year-on-year
decline. In 2004, this commodity class made up an 11.0% share,
which represents a year-on-year drop of 1.4%. In absolute
terms, the commodity of utility vehicles was down SKK 393 mil-
lion to the present SKK 4,931 million.

The commodity that drove market growth forward most in 2004
was trucks and trailers. The share of the class of freight vehicles
increased year-on year by 3.7% to 22.8%. In absolute terms, the
commodity grew year-on-year by SKK 1,972 million to the pre-
sent SKK 10,230 million.

The second most significant driving factor in terms of absolute
growth came in the form of the commodity machinery and indus-
trial equipment. In percentage terms, the share of the commodity
machinery and equipment rose by 0.9% to 21.2%. In absolute terms,
it rose SKK 722 million to the present SKK 9,504 million.

Adverse development continues in the commodity area of com-
puters and office equipment, when, after a year-on-year drop in
2003, this class also recorded a drop in 2004, down SKK 140 mil-
lion to SKK 479 million. On the other hand, favourable develop-

ment was seen in the commodity commodities of watercraft,



vozidla, ktord medzirocne nardstla o 71 mil. Sk na 162 mil. Sk.
Z hladiska podielu financovania vSak obe z uvedenych komodit
predstavujl zatial nevyznamny podiel (pocitace a kanceldrska
technika 1,1 %, lode, lietadld a Zelezni¢né vozidla 0,4 %).

V roku 2004 lizing nehnutelnosti nadalej vykazuje pomerne
nizke objemy. AvSak v porovnani s rokom 2003 v absolitnom
vyjadreni ide o pomerne vyrazny rast. Celkovy objem lizingu
nehnutelnosti za clenské spolocnosti ALS v roku 2004 pred-

stavoval sumu 1 503 mil. Sk (v r. 2003 to bolo 118 mil. Sk).

aircraft and railway carriages, which was up SKK 71 million up
year-on-year to SKK 162 million. In terms of the share of finan-
cing, however, both the indicated commodities still only represent
an insignificant share (computer and office equipment 1.1%,
watercraft, aircraft and railway carriages 0.4%).

In 2004, real estate leasing continued to post fairly low vo-
lumes. However, compared with 2003, it saw marked growth in
absolute terms. The overall volume of real estate leasing of ALS
member leasing companies in 2004 came to SKK 1,503 million

(in 2003 it was SKK 118 million).

Lizing hnutelnych predmetov / Leasing movable assets

Lizingovy trh 2004 0C bez DPH (mil. Sk)

Medzirocny narast
(2003 - 04)

Podiel komodity na celkovom
lizingovom trhu % 2004

Leasing market 2004 Acquisition price excl.

Year-on-year growth Share of commodity

VAT (SKK mill.) 2004/2003 in total leasing market % 2004
0sobné automobily 18 747 -5,0% 41,9%
Cars
Uzitkové automobily 4931 -7,4% 11,0%
Utility vehicles
Nakladné vozidla, tahace, privesy 10 230 +23,9% 22,8%
Trucks and trailers
Stroje a priemyselné zariadenia 9 504 +8,2% 21,2%
Machinery and industrial equipment
Pocitace a kancelarska technika 479 -22,6% 1,1%
Computers and office equipment
Lode, lietadla a Zeleznicné vozidla 162 +78% 0,4%
Watercraft, aircraft and railway carriages
Ostatné 726 +85,7% 1,6%
Other
Spolu 44779 +3,6% 100,0%
Total

Z hladiska typu financovania je jednoznacne najvyssi zaujem o fi-
nanény lizing, ktory sa na celkovom financovani podielal v roku
2004 89,5 %. Operativny lizing, urceny takmer wjluéne pod-
nikatelskym subjektom, sa na celkovom financovani podielal 4,3 %.
Takmer 54 % komodit financovanych operativnym lizingom boli
osobné automobily. Predaj na splatky v lizingowych spolo¢nostiach
vzrastol najma v uplynulom roku. Predaj na splatky sa vyuziva najma
pri financovani osobnych, ndkladnych a dZzitkovych automobilov, ale
aj strojov a priemyselnych zariadeni. Na celkovom financovani sa
podielal 3,7 percentami. Spotrebitelsky tver sa v lizingowjch
spolocnostiach zacal vyuzivat najma v minulom roku ako reakcia na
zmenu legislativy pri lizingu jazdenych osobnych automobilov.
Takmer polovica hnutelnych predmetov financovanych prostred-

nictvom spotrebitelského Gveru boli prave osobné automobily.

(40)

In terms of the type of financing, clearly the greatest interest is
in financial leasing, which in 2004 accounted for 89.5% of all
financing. Operating leasing, determined almost exclusively for
business entities, made up 4.3% of total financing. Cars com-
prised almost 54% of commodities financed via operating lea-
sing. Instalment sales in leasing companies increased, particu-
larly in the past year. Instalment sales are used mostly to
finance purchases of cars, freight and utility vehicles, as well as
machinery and industrial equipment. They accounted for 3.7% of
all financing. Consumer loans only really began to be used in
leasing companies last year in reaction to legislative changes
concerning the leasing of used cars. Almost half of the movable

assets financed with consumer loans were for cars.




Typ financovania Obstaravacia cena Podiel (%)
(mil. Sk)

Financny lizing 40089 89,5

Operativny lizing 1919 4,3

Predaj na splatky 1672 3,7

Spotrebitelsky dver 1099 2,5

Spolu hnutelné predmety 44779 100,0

III. Postavenie CSOB Leasing, a. s., na lizingovom trhu
Spoloénost CSOB Leasing naplnila v roku 2004 ocakdvania
akcionarov, ked splnila vietky ukazovatele MBO. CSOBL naplnil
Gisty zisk podla IFRS na 117 % pldnovanej hodnoty. CSOBL
zdroven dosiahol historicky najvyssi podiel na trhu, ked podiel
na lizingovom trhu hnutelného majetku predstavoval 16,44 %.
(SOBL je zaroven najrychlejsie rastiicou spoloénostou spomedzi
silnej destky lizingovyich spoloénosti. CSOBL obsadil druhé mies-
to spomedzi vietkych lizingowych spolocnosti za spoloc¢nostou
CAC Leasing, avsak po abstrahovani od nehnutelnosti, je mozné
konstatovat, Ze obe spolocnosti st z hladiska obratu prakticky
vyrovnané (rozdiel vo vyske obratu bez DPH je 108 mil. Sk).
(SOB Leasing s objemom uzatvorenych obchodov v cenéch bez
DPH vo vyske 7 361 mil. Sk obsadil 2. miesto medzi lizingovymi
spolo¢nostami, ¢o predstavuje 15,90 % podiel z celého sloven-
ského lizingového trhu, ¢o predstavuje medzirocny rast 0,77 %.
Trhovy podiel CSOB Leasingu pri financovani hnutelného
majetku je vo vyske 16,44 % Co predstavuje medzirocny rast
0 1,38 %. Z celkového objemu novych obchodov (1 573 mil. Sk)
spoloénost CSOB Leasing zrealizovala 51,24 % (806 mil. Sk).
Spolocnost dosiahla medzirocny rast obratu (OC bez DPH) na
trovni 12,3 %.

CSOBL bol v roku 2004 lidrom v komodite nakladnych automo-
bilov. Medziroéne CSOB Leasing vzrastol o 45 %, ¢o je skoro dvoj-
nasobok rastu trhu (24 %). CSOBL dosiahol v roku 2004 obrat
v komodite nédkladnych automobilov vo vyske 2 052 mil. Sk, ¢o
predstavuje medziro¢ny rast vo vyske 637 mil. Sk.

(SOBL sa stal v roku 2004 najrychlejsie rasticou spoloénostou
(spomedzi silnej Sestky) aj v komodite strojov a zariadeni. Rast
v tejto komodite (33,6 %) bol vyrazne rychlejsi ako rast lizin-
gového trhu (6,2 %). CSOBL dosiahol v komodite stroje a zaria-
denia obrat vo vyske 1 963 mil. Sk, ¢o predstavuje medziro¢ny

rast vo vyske 471 mil. Sk.

(a1)

Type of financing Acquisition price Share (%)
(SKK mill.)

Financial leasing 40089 89.5

Operating leasing 1919 4.3

Instalment sales 1672 3.7

Consumer loans 1099 2.5

Total for moveable assets 44779 100.0

I11. Position of CSOB Leasing, a. s. on the Leasing Market
(SOB Leasing met the expectations of shareholders in 2004
when it satisfied all the indicators of MBO. CSOBL generated
a net profit according to IFRS of 117% of the planned level.
CSOBL also attained an all time market high market, when its
share of the leasing market with movable assets came to
16.44%. CSOBL is the fastest growing company of the top six
leasing companies in Slovakia. It occupied second place in the
ranking of leasing companies behind CAC Leasing, but after
abstracting from real estate, it is possible to say that both com-
panies are practically equal in terms of turnover (difference in
turnover excluding VAT is SKK 108 million).

(SOB Leasing, with a volume of concluded deals in prices exclu-
ding VAT of SKK 7,361 million, occupied 2nd place in the ranking
of leasing companies, which represents a 15.90% share of the
entire Slovak leasing market and a year-on-year growth of
0.77%. The market share of CSOB Leasing in the financing of
movable assets is 16.44%, which comes to a year-on-year growth
of 1.38%. From the total volume of new deals (SKK 1,573 mil-
lion), CSOB Leasing executed 51.24% (SKK 806 million). The
company generated a year-on-year growth in turnover (acquisi-
tion prices excl. VAT) of 12.3%.

In 2004, CSOBL was the leader in the commodity of trucks. Year-
on-year, CSOB Leasing saw a 45% increase, which is almost double
the growth of the market (24%). In 2004, CSOBL produced
a turnover of SKK 2,052 million in the commodity of trucks,
a year-on-year growth of SKK 637 million.

CSOBL also became the fastest growing leasing company in 2004
(among the top six) in the commodity of machinery and equip-
ment. Growth in this commodity (33.6%) was markedly faster
than the growth of the leasing market (6.2%). CSOBL generated
a turnover of SKK 1,963 million in the commodity of machinery
and equipment, which represents a year-on-year growth of SKK

471 million.



V komodite osobnych a tzitkowjch automobilov sa CSOBL pos-
tupne dari zastavovat negativny vyvoj z predchadzajdcich rokov.
CSOBL dosiahol v komodite osobnyich a tiZitkovych automobilov
obrat vo vyske 3 316 mil. Sk, o predstavuje medzirocny pokles vo
vyske 425 mil. Sk.

Spoloénost CSOB Leasing taZila aj v roku 2004 predovietkym
z kvalitnej pobockovej siete a takisto zo Sirokého portfélia pro-
duktov. V roku 2004 sa dspesne otestovali takisto nové produkty
- operativny lizing full-service a produkt jazdenych automobilov,
ktoré v roku 2005 spustia svoju riadnu prevadzku. V roku 2005
pride takisto k spusteniu produktu spotrebnych dverov. Najvacsi
zdujem bol v roku 2004 o produkt finanény lizing s 88,7 %
podielom na financovani klientov CSOB Leasingu. Vyrazny rast
vSak dosiahli nové produkty, a to najma produkt operativneho
lizingu, ktory z 0,04 % podielu v roku 2003 vzrdstol na 4,87 %
podiel na financovani v roku 2004. Splatkovy predaj medzirocne
vzrastol 0 0,8 % na 6,38 %. Komoditny vyvoj CSOB Leasingu
potvrdil oslabovanie komodity osobnych a dzitkovych automo-

bilov na tikor rastu v komoditdch nakladnych automobilov a stro-

jov a zariadent.

Podiel komodit (OC bez DPH) 2004 2003
Osobné a Gzitkové automobily 45,0 % 55,6 %
Ndkladné automobily 27,9 % 21,6 %
Stroje a zariadenia 271% 22,8%

Spoloénost CSOB Leasing mala k 31. 12. 2004 vo svojom portféliu
21-tisic zakaznikov, ktori mali so spolocnostou uzavretych
28 451 zmliv. Hodnota neumoreného zakladu z tychto zmliv
dosiahla k 31. 12. 2004 vySku 8 237 mil. Sk, ¢o predstavuje
medzirocny rast 1 504 mil. Sk.

V oblasti refinancovania spoloénost CSOB Leasing podpisala
v roku 2004 dohodu o financovani s Eurépskou investi¢nou ban-
kou (EIB) na podporu financovania malého a stredného pod-
nikania v celkovom objeme 20 mil. EUR. Pocas dvoch mesiacov
v roku 2004, od spustenia spoluprdce s EIB, spoloénost CSOB
Leasing uzavrela obchody v celkovej vyske 2,16 mil. EUR spolufi-
nancované spoloéne s EIB a spolupraca dspesne pokracuje aj

v roku 2005.




In the commodity classes of cars and utility vehicles, CSOBL is
gradually managing to halt the negative development from pre-
vious years. CSOBL saw a turnover in the commodity of cars and
utility vehicles of SKK 3,316 million, which is down SKK 425 mil-
lion year-on-year.

(SOB Leasing also benefited in 2004 primarily from its quality
branch network and broad product portfolio. In 2004, it also
successfully tested new products — operating leasing full-ser-
vice, and the product of used cars, which will be put into full
operationin 2005. The launch of the product consumer loans will
also be introduced in 2005. The greatest interest was registered
in 2004 in the product financial leasing, which accounted for
88.7% of client financing of CSOB Leasing. Strong growth was
recorded by new products as well, above all by the product ope-
rating leasing, which went from a 0.04% share in 2003 to
a 4.87% share of financing in 2004. Instalment sales were up
0.8% year-on-year to 6.38%. The commodity development of
(SOB Leasing confirmed a weakening of the commodities of cars
and utility vehicles against a growth in the commodities trucks

and machinery and equipment.

Share of commodity 2004 2003

(acquisition price excl. VAT)

Cars and utility vehicles 45.0% 55.6%
Trucks 27.9% 21.6%
Machinery and equipment 27.1% 22.8%

CSOB Leasing had a total of 21,000 customers in its portfolio
as of 31 December 2004, who had concluded a total of 28,451
contracts with the company. The value of the non-amortised
base from of these contracts as of 31 December 2004 came to
SKK 8,237 million, which is an increase year-on-year of SKK
1,504 million.

Regarding refinancing, CSOB Leasing signed a financing agree-
ment in 2004 with the European Investment Bank (EIB) to sup-
port the financing of small and medium-sized businesses worth
more than EUR 20 million. In 2004, over the space of two months,
after commencing cooperation with the EIB, CSOB Leasing
had concluded deals worth a total of EUR 2.16 million co-

financed with the EIB, with co-operation also continuing

successfully in 2005.




Plnenie MBO k 31. 12. 2004 / Performance of MBO as of 31 December 2004

Skutocnost Plan Véha Plnenie MBO
Actual Plan Sway Performance of MBO

Zisk (IFRS)* 240 044 205 010 20 % 117 %
Profit (IFRS)*
Riziko (opravné polozky podla SAS) 28155 80 000 20 % 164 %
Risk (adjusting entries according to SAS)
Rast trhového podielu 1,38 % 0,05 % 20 % 167 %
Market share growth
Nové IS (SAP, Oracle)** 20% 100 %
New IS (SAP, Oracle)**
Stabilizacia pobockovej siete** 20% 100 %
Stabilisation of branch network**
Celkové plnenie 130 %

Total performance

* finanéné vysledky podla IFRS za rok 2004 su podla predbeznych neauditovanych vysledkov
* financial results according to IFRS for 2004 are based on preliminary non-audited results

** ukazovatele MBO Nové IS a stabilizdcia pobockovej siete s kvalitativne, bez presne kvantifikovatelnych parametrov

** indicators of MBO New IS and stabilisation of branch network are qualitative, with exact quantifiable parameters

1V. Cinnost predstavenstva CSOB Leasing, a. s.
Pocas roka 2004 posobilo predstavenstvo CSOB Leasing, a. s.,

v zlozZenf:

Do 10. 6. 2004:
Ing. Daniel Kolldr - predseda predstavenstva

Ing. Ivan Visiovsky - podpredseda predstavenstva

0d 11. 6. 2004
Ing. Josef Rosenkranz - predseda predstavenstva
Ing. Ivan Visiovsky - podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Ebringer - ¢len predstavenstva

V roku 2004 sa konalo 12 riadnych a 9 mimoriadnych zasadnuti
predstavenstva CSOBL, 4 riadne a 1 mimoriadne zasadnutie
dozornej rady, 1 riadne a 2 mimoriadne zasadnutia valného
zhromazdenia. Predstavenstvo sa na svojich zasadnutiach za-
oberalo otdzkami hospoddrenia a celkového riadenia spolo¢nosti,
ako aj persondlnou, mzdovou a socidlnou politikou spolocnosti,
pripravami na zasadnutia dozornej rady a valného zhromazdenia
spolocnosti. Na zasadnuti predstavenstva sa zicastiovali vSetci
¢lenovia predstavenstva a vykonni riaditelia spolo¢nosti a pred-
stavenstvo pravidelne predkladalo pozadované materidly o svo-

j&j ¢innosti dozornej rade.

(@)

IV. Activities of the Board of Directors of (SOB Leasing, a. s.
Composition of the Board of Directors of CSOB Leasing, a. s. in

2004:

Until 10 June 2004:
Ing. Daniel Kolldr - Board Chairman

Ing. Ivan Visriovsky — Board Deputy Chairman

From 11 June 2004
Ing. Josef Rosenkranz - Board Chairman
Ing. Ivan Visriovsky — Board Deputy Chairman

Ing. Juraj Ebringer - Board Member

In 2004, a total of 12 regular and nine extraordinary meetings of
the CSOBL Board of Directors took place, four regular and one
extraordinary meeting of the Supervisory Board, and one regular
and two extraordinary General Meetings. The Board of Directors at
these meetings looked at economic issues and the overall manage-
ment of the company, personnel, payroll and social policies of the
company, preparations for meetings of the Supervisory Board and
for General Meetings. All members of the Board of Directors and
executive directors took part in the meetings of the Board of
Directors, and the Board of Directors regularly submitted requested

materials regarding its activities to the Supervisory Board.



Sprava o ¢innosti Dozornej rady CSOB Leasing,
a. s., za rok 2004

Dozorna rada (SOB Leasing, a. s., ako najvyssi kontrolny organ
spolo¢nosti bola na svojich pravidelnych zasadnutiach pocas
roka 2004 podrobneinformovand o ¢innosti predstavenstva, ako
aj o vyvoji obchodnych aktivit, o hospoddrskych vysledkoch
spolo¢nosti a realizacii strategickych zamerov spolocnosti.

V roku 2004 sa uskutocnili 4 riadne zasadnutia dozornej rady
(2. 4. 2004, 10. 6. 2004, 17. 9. 2004, 3. 12. 2004),

1 mimoriadne zasadnutie dozornej rady (23. 1. 2004)

a 1 rozhodnutie dozornej rady per rollam (25. 10. 2004).

V roku 2004 sa uskutocnilo 1 riadne valné zhromazdenie

(2. 4. 2004) a 2 mimoriadne valné zhromazdenia spolocnosti

(10. 6. 2004, 17. 9. 2004) na Gcel zmeny Stanov spolocnosti.

Dozornd rada vyuzivala v priebehu roku 2004 na zabezpecovanie
kontroly reporty Vnitornej kontroly o plneni opatrent vyplyvaji-
cich z uskutocnenych externych, internych auditov a Manage-
ment Letter auditora. Tento dtvar poskytoval pre pracu dozornej
rady podrobné informacie ziskavané z vnitorného kontrolného

systému a zavery o ¢innosti predstavenstva.
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Report on the Supervisory Board of CSOB
Leasing, a. s., for 2004

The Supervisory Board of CSOB Leasing, a. s., as the highest
audit body of the company, was informed at its regular sessions
during the course of 2004 in detail about the activities of the
Board of Directors, and about the development of sales activi-
ties, economic results of the company and application of the
strategic objectives of the company.

In 2004, the Supervisory Board held four regular meetings
(2.4.2004, 10.6.2004, 17.9.2004, 3.12.2004),

one extraordinary meeting (23.1.2004),

with one decision made by the Supervisory Board “per rollam”
(25.10.2004).

In 2004, one regular General Meeting was convened (2.4.2004)
and two Extraordinary General Meetings (10.6.2004, 17.9.2004)

on the grounds of changes to the Memorandum of the Company.

In its auditing in 2004, the Supervisory Board used reports of
the internal audit on performance of measures arising from
applied external and internal audits and the Management Letter
of the auditor. This area provided the Supervisory Board with
detailed information for its work acquired from the internal
auditing system and conclusions on the activities of the Board of

Directors.



Dozorna rada pracovala v nasledovnom zlozeni:

V obdobi od 1. 1. 2004 do 30. 4. 2004:
Ing. Libor Bosdk, Ing. Ladislav Uncovsky, Ing. Juraj Ebringer.

V obdobi od 1. 5. 2004 do 31. 5. 2004:
Ing. Libor Bosdk, Ing. Ladislav Uncovsky.

V obdobi od 1. 6. 2004 do 10. 6. 2004:
Ing. Libor Bosdk, Ing. Ladislav Uncovsky, Ing. Stanislav Gjasik.

V obdobfi od 11. 6. 2004 do 31. 7. 2004:
Ing. Libor Bosdk, Ing. Daniel Kolldr, Ing. Stanislav Gjasik.

V obdobi od 1. 8. 2004 do 17. 9. 2004:
Ing. Daniel Kolldr, Ing. Stanislav Gjasik.

V obdobi od 18. 9. 2004 do 31. 12. 2004:
Ing. Daniel Kollédr, Ing. Josef Bezpalec, Ing. Stanislav Gjasik.

Dozornd rada mala pre svoju ¢innost vytvorené vietky podmienky
na to, aby mohla plnit svoju zdkonom a stanovami urcend
funkciu a priebezne kontrolovat chod spolocnosti a pracu jej

vedenia.

V Bratislave 17. 3. 2005

Composition of the Supervisory Board For the Year:

From 1 January 2004 to 30 April 2004:
Ing. Libor Bosdk, Ing. Ladislav Uncovsky, Ing. Juraj Ebringer.

From 1 May 2004 to 31 May 2004:
Ing. Libor Bosak, Ing. Ladislav Uncovsky.

From 1 June 2004 to 10 June 2004:

Ing. Libor Bosak, Ing. Ladislav Uncovsky, Ing. Stanislav Gjasik.

From 11 June 2004 to 31 July 2004:

Ing. Libor Bosdk, Ing. Daniel Kollar, Ing. Stanislav Gjasik.

From 1 August 2004 to 17 September 2004:
Ing. Daniel Kolldr, Ing. Stanislav Gjasik.

From 18 September 2004 to 31 December 2004:
Ing. Daniel Kolldr, Ing. Josef Bezpalec, Ing. Stanislav Gjasik.

The Supervisory Board had all necessary conditions created for
its activities so that it was able to satisfy its function as specified
by law and the Memorandum and to progressively check the run-

ning of the company and the work of its management.

In Bratislava on 17 March 2005

e

Ing. Daniel Kollar

predseda dozornej rady

Supervisory Board Chairman
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Zamery a ciele na rok 2005

Pre dalSie zvySovanie hodnoty spolocnosti a naplnenie ocakd-
vani akcionara si spolocnost stanovila na rok 2005 ambiciézne,

ale redlne dosiahnutelné podnikatelské ciele.

Pre ich naplnenie bude spolocnost v roku 2005 podporovat stabi-
lizdciu pracovného kolektivu a jeho know-how, upeviiovanie vztahu
s dodavatelmi, bude implementovat rad podpornych technickych
prostriedkov a nowych produktov umoziujicich zvySenie kvality
obsluhy zdkaznika, zvySenie konkurencieschopnosti na trhu a ze-
fektivnenie vnatorného chodu spoloénosti, vratane Gcinného pro-

cesného riadenia previazaného so systémom riadenia kvality.
Spoloénost ma na rok 2005 definované nasledovné konkrétne ciele:

* dlhodoby rast Cistého zisku;

¢ dosiahnut rast celkového trhového podielu na slovenskom
lizingovom trhu;

* po zastaveni poklesu trhového podielu v segmente osobnych
a (zitkovych automobilov v roku 2004 dosiahnut v roku 2005
jeho mierny narast;

* v porovnani s rokom 2004 dvojndsobne zvysit trhovy podiel
v segmente jazdenych osobnych a dzitkovych automobilov;

e udrzat prvenstvo trhového podielu v segmente nakladnych
automobilov a jeho rast v roku 2005;

* nadviazat na najsilnejsi rast trhového podielu v komodite stro-
jov a zariadeni spomedzi najsilnejsich lizingovych spoloénosti
v roku 2004 miernym rastom podielu v roku 2005;

* vyvoj a implementacia novych produktov pri zachovani vysokej
kvality sluzieb v silade s certifikitom ISO 9001:2000 - byt
lidrom trhu v inovdciach a meradlom kvality v produktoch
a obsluhe zdkaznikov;

* pokracovat v stabilizdcii pracovného kolektivu a nadalej byt
vyhladavanym a atraktivnym zamestnavatelom;

* v rdmci stratégie finanénej skupiny CSOB na Slovensku za-
bezpecit komplexné obslizenie zdkaznikov v oblasti financo-

vania ich potrieb.

(w)

Targets and Goals for 2005

In order to increase the value of the company and meet expecta-
tions of shareholders, the company has set out ambitious, but

realistically attainable, business targets for 2005.

To meet the targets, in 2005 the company will support stabilisa-
tion of the workforce and its know-how, strengthen relations
with dealers, implement a range of supporting technical tools
and new products to increase the quality of customer service,
increase its competitiveness on the market and fine-tune the
internal running of the company, including effective process

management linked to a system of quality management.
The company has defined the following specific targets for 2005:

* long-term growth of net profit;

to achieve growth of overall market share in the Slovak lea-

sing market;

after halting the falling market share in the segment of cars

and utility vehicles in 2004, to achieve mild growth in 2005;

compared with 2004, to double the market share in the seg-

ment of used cars and utility vehicles;

to maintain first place of the market share of the segment of

trucks with growth in 2005;

to continue the strong growth in market share in the com-
modities of machinery and equipment among the strongest

leasing companies in 2004 with a slightly higher share in 2005;

the development and implementation of new products while
maintaining a high quality of services pursuant to the ISO
9001:2000 certificate - to be the market leaderininnovations

and a measure of quality in products and customer service;

to continue stabilising the workforce and be sought afteras an

attractive employer;

as part of the financial group strategy of CSOB in Slovakia, to
provide comprehensive service to customers for the “finan-

cing of their needs”.



Sprava / from right: predseda predstavenstva / Chairman Ing. Josef Rosenkranz,

¢len predstavenstva / Member of the Board Ing. Juraj Ebringer, podpredseda predstavenstva / Vice — Chairman of the Board Ing. Ivan Visovsky

Statutarne organy
Statutory bodies

Zlozenie predstavenstva

Composition of Board of Directors
1. 1. 2004 - 10. 6. 2004

1 January 2004 - 10 June 2004

11. 1. 2004 - 31. 12. 2004
11 June 2004 - 31 December 2004

Predseda predstavenstva / Chairman of the Board
Podpredseda predstavenstva / Vice — Chairman of the Board

Clen predstavenstva / Member of the Board
Predseda predstavenstva / Chairman

Podpredseda predstavenstva / VVice — Chairman of the Board

Clen predstavenstva / Member of the Board
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Ing. Daniel Kolldr
Ing. Ivan Visnovsky

Ing. Juraj Ebringer

Ing. Josef Rosenkranz
Ing. Ivan Visnovsky

Ing. Juraj Ebringer



Zlozenie dozornej rady

Composition of Supervisory Board

1. 1. 2004 - 30. 4. 2004
1 January 2004 - 30 April 2004

1.5. 2004 - 31. 5. 2004

1 May 2004 - 31 May 2004

1. 6. 2004 - 10. 6. 2004

1 June 2004 - 10 June 2004

11. 6. 2004 - 31. 7. 2004
11 June 2004 - 31 July 2004

1. 8. 2004 - 17. 9. 2004

1 August 2004 - 17 September 2004

18.9. 2004 - 31. 12. 2004
18 September 2004 — 31 December 2004

Predseda / Chairman
Podpredseda / Vice -Chairman
Clen / Member

Predseda / Chairman

Podpredseda / Vice -Chairman

Predseda / Chairman
Podpredseda / Vice -Chairman
Clen / Member

Predseda / Chairman
Clen / Member
Clen / Member

Clen / Member
Clen / Member

Predseda / Chairman

Podpredseda / Vice -Chairman
Clen / Member

(s0)

Ing.
Ing.
Ing.

Ing.
Ing.

Ing.
Ing.
Ing.

Ing.
Ing.
Ing.

Ing.
Ing.

Ing.
Ing.
Ing.

Libor Bosdk
Ladislav Uncovsky

Juraj Ebringer

Libor Bosak

Ladislav Uncovsky

Libor Bosdk
Ladislav Uncovsky

Stanislav Gjasik

Libor Bosak
Daniel Kollar

Stanislav Gjasik

Daniel Kolldr

Stanislav Gjasik

Daniel Kollar
Josef Bezpalec

Stanislav Gjasik



Financné ukazovatele

Financial indicators

Zakladné financné ddaje (v tis. Sk)
Key financial data (in SKK ‘000)

2004

2003 2002

Aktiva celkom
Total assets

10 609 310

10 751 433 9665 823

Stéle aktiva
Fixed assets

5258 990

9773959 8915996

Vlastny kapital 2087750

Equity

1797 299 1628 089

Trzby za predaj sluzieb 5657 106

Sales revenue from services

6 001 343 4699 393

Zisk pred zdanenim 471 876

Pre-tax profit

267 587 169 965

Hospodarsky vysledok bezného obdobia 385769

Income from current period

185872 113978

0dborové ukazovatele
Field indicators

Podiel na lizingovom trhu (%)
Share of leasing market (%)

16,4

15,17 16,12

Pocet aktivnych zmliv 28129

Number of active contracts

28 461 25993

Pocet novo uzavretych zmldv 8728

Number of new contracts

9178 10 640

Nové obchody v obstardvacej cene (bez DPH) 7361 383

New deals in acquisition prices (excl. VAT)

6 546 216 6 447 918

Ostatné ukazovatele
Other indicators

Priemerny pocet zamestnancov 181

Average number of employees

168 134

Trzby na zamestnancov (v tis. Sk)* 31255

Revenue per employee (in SKK’000)*

35722 35070

*Trzby na zamestnancov sd pocitané z priemerného prepocitaného poctu pracovnikov v prislusnom obdobi.

*Revenue per employee is calculated from the average number of employees in the given period

Spoloénost CSOB Leasing sa v roku 2004 stala trhovym lidrom
v predaji nakladnych automobilov. Medzirocny rast v tejto
komodite predstavoval troven 45 % a tato komodita tvorila tak-
mer 28 % z celkového objemu uzavretych zmliv. Podobny dspech
zaznamenal CSOB Leasing aj v komodite strojov a zariadeni,
kde bola spomedzi prvej Sestky lizingovych spolocnosti naj-
rychlejSie rastlcou, s medziroénym rastom na drovni 34 %.
Podiel strojov a zariadeni na celkovom objeme lizingu bol na
Grovni 27 %. NajsilnejSou komoditou bola aj v roku 2004 komo-
dita osobnych a Uzitkovych vozidiel. Z hladiska produktového
portfélia bol v roku 2004 najvacsi zaujem o produkt financny
lizing, a to na Grovni 89 %. Vyrazny rast vSak dosiahol novy pro-
dukt operativny lizing, ktory spolu so splatkovym predajom do-
siahol 11 % podiel.

(51)

In 2004, CSOB Leasing became the market leader in sales of
trucks. The year-on-year growth seen in this commodity com-
prised 45%, with the commodity accounting for almost 28% of
the total volume of concluded contracts. Similar success was
recorded by CSOB Leasing in the class of machinery and equip-
ment, where it was the fastest growing company among the top
six leading companies with a year-on-year hike of 34%. The share
of machinery and equipment in total leasing volume was 27%.
The strongest commodity once again in 2004 was the class of
cars and utility vehicles. In terms of the product portfolio, in
2004 the greatest interest was shown in financial leasing, rea-
ching a level of 89%. Marked growth was also achieved by the
new product of operative leasing which, together with instal-

ment sales, garnered an 11% share.



Analyza financnej situacie
Analysis of Financial Position

Prehlad o zmenach vlastného kapitélu spolocnosti CSOB Leasing / Overview of changes to equity of CSOB Leasing

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

Vlastny kapitél (v tis. Sk)
Equity (in SKK‘000)

80 974

108 920

115 857

187 619

288 717

1628 089

1797 299

2087 750

Vyrazné zvysenie vlastného imania v roku 2002 bolo spésobené navySenim zakladného imania z 150 000 tis. Sk na 1 500 000 tis. Sk.

0d roku 2003 je vyska vlastného imania ovplyvnena aj zmenou postupov Gctovania vo vztahu k zachyteniu redlnej hodnoty vlozenych

derivatov (ide konkrétne o trokové swapy a vlozZené financné derivaty z devizového lizingu).

Toto nové opatrenie ovplyvnilo vysku vlastného kapitdlu negativne o 102 272 tis. Sk.

A marked increase in the level of equity in 2002 was caused by an increase in share capital from SKK 150,000,000 to SKK 1,500,000,000.

Since 2003, the level of equity has also been influenced by a change of accounting procedures in relation to determining the real value

of deposited derivatives (specifically, this concerns interest swaps and deposited financial derivatives from foreign currency leasing).

This new measure negatively influenced the amount of equity capital by SKK 102,272,000.

Prehlad vyvoja hospodarskej a financnej situacie do roku 2004 / Overview of development of economic and financial position to 2004

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

Trzby za predaj tovarov
a sluzieb (v tis. Sk)
Revenue from the sale
of goods and services
(in SKK “000)

148 812

828 545

1444917

2250581

3526500

5533174

7 516 285

13 836 444

Pridand hodnota
(v tis. Sk)

Added value

(in SKK“000)

137 394

794130

1399 349

2 164 445

3194550

4580 835

5 886 242

5543 484

Hospodarsky vysledok
(v tis. Sk)
Income (in SKK ‘000)

-19 125

-22 055

6937

72 061

101598

113 978

185 872

385769

(59



Druhy vynosov / Types of revenue

Druh vynosu (v tis. Sk) 2004 2003 2002
Type of revenue (in SKK ‘000)

Vynosy z finanéného prendjmu 5596 322 5990 867 4693 917
Revenue from financial leases

Vynosy z operativneho prenajmu 58971 8114 2485
Revenue from operating leases

Poplatok za splatkovy predaj 1813 2361 2961
Instalment sales fee

Trzby za predaj vlastnych vyrobkov a sluzieb 5 657 106 6 001 343 4699 363
Sales revenue from finished goods and services

Trzby z predaja majetku predcasne 161 624 121 804 106 191
ukonéenych lizingovych zmliv

Sales revenues from assets of prematurely

terminated leasing contracts

Trzby z predaja majetku riadne ukonéenych lizingovych zmlav 31244 17 157 2698
Sales revenue from assets of duly terminated leasing contracts

Trzby z predaja majetku ureného na vlastnd potrebu 2285 1527 1331
Sales revenue from assets determined for internal requirements

Trzby z predaja majetku - operativny lizing full service 11912 0 0
Sales revenue from assets - operating leasing full-service

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 207 065 140 488 110 220
Sales revenue from the sale of long-term
tangible and intangible assets

Vynosy zo splatkového predaja 519 471 407 960 422 215
Revenue from instalment sales

Vynosy z predaja - podpora znacky 1223069 1106 982 453 061
Revenues from sales — brand support

Trzby za predaj tovaru 8179 338 1514 942 875 276
Sales revenue from goods

Uroky z bankowych tictov 2042 1472 780
Bank account interest

Zmluvné droky 196 906 4947 0
Contractual interest

Vynosové droky 198 948 6419 780
Interest revenue

Zmluvné pokuty a droky z omeskania 40273 30775 22 561
Contractual fines and default interest

Ostatné vynosy zo zmluvnej a sprostredkovatelskej ¢innosti 20 906 42 445 29 257
Other revenue from contractual or mediation activities

Vynosy z predcasne ukoncenych zmliv 111139 152 674 148 675
Revenue from premature termination of contracts

Vynosy z predaja pohladavok 0 0 0
Revenue from the sale of claims

Ostatné prevadzkové vynosy 172 318 225 894 200 493
Other operating revenue

Ostatné financné vynosy 45 423 0 0
Other financial revenue

(s3)




Zakladné imanie a rozdelenie
hospodarskeho vysledku

Popis akcif : Druh.....cciiiiiiiiiiia.., kmenova
Forma............ooooiiaat, na meno
Podoba.................. zaknihované
Pocetkusov................... 15 000

Celkovy objem emisie ... ...............

Nomindlna hodnota akcie...............

1500 000 tis. Sk

100 tis. Sk

Share Capital
and Distribution of Income

Share description: Type...oovvnn... Common stock
Category..... Registered shares
Form........ Book-entry shares
Quantity.............. 15,000
Total volume of theissue............... SKK'1,500,000,000
Nominal per-sharevalue.................... SKK 100,000

Zakladny kapital Registered capital
k31.12.2004 ..o oveeee i 1500 000 000 Sk as of 31 December2004................. SKK 1,500,000,000
(splatené v plnej vyske) (paid in full)

Hospodarsky vysledok a dividenda

Rok 2004 2003 2002 2001

Year

HV (v tis. Sk) 385769 185 872 113 978 101 598

Income (in SKK 000)

Pocet akcif 15 000 15 000 15 000 30

Number of shares

HV na 1 akciu (v tis. Sk) 25,72 12,39 7,60 3 386,60

Income per share (in SKK 000)

Income and dividend

Navrh rozdelenia hospodarskeho vysledku

za rok 2004 v tis. Sk

Disponibilny zisk 385769
Pridel do socidlneho fondu 2156
Pridel do rezervného fondu 38577
Nerozdeleny zisk 345 036

Proposed distribution

of income for 2004 in SKK 000

Available profit 385769
Allocation to social fund 2156
Allocation to reserve fund 38577
Retained profit 345 036




Mzdova a personalna politika
spolocnosti CSOB Leasing (za rok 2004)

Socialny fond

V roku 2004 bola pri rozdeleni zisku spolocnosti za rok 2003
do socidlneho fondu (mimo zakonnej tvorby) pridelend suma
1 840 tis. Sk. Z tejto sumy bolo ¢erpanych 895 tis. Sk v sdlade
s vnltornymi predpismi spolocnosti na podporu firemnych vzta-

hov a lojality.

Mzdova politika a rozvoj zamestnancov

Rozvoj zamestnancov bol zamerany na kvalitny vyber, pri ktorom
preslo metédou Assessment Center v ramci vyberovych konani

42 kandidatov a prijatych bolo 22 déastnikov (52 %).

Vzdeldvanie v roku 2004 bolo zamerané na rozvoj manazérskych
zruénosti, obchodnych zruénosti formou rozvojového projektu
pre obchodnikov - akvizitorov a riaditelov pobociek a pokraco-
valo zameranie na podporu vzdeldvania v jazykovych znalostiach

(anglicky jazyk).

Stav vzdelanosti zamestnancov v roku 2004

pocet zamestnancov k 31. 12. 2004 189
88 (46,5 %)

pocet muzov

pocet zien 101 (53,5 %)
vysokoskolsky vzdelani zamestnanci 113
muzi 70 (62 %)
Zeny 43 (38 %)
stredoskolsky vzdelani zamestnanci 76
muzi 18 (23,7 %)

Zeny 58 (76,3 %)

Payroll and Personnel Policy
of CSOB Leasing (for 2004)

Social fund

The distribution of profits of the company for 2003 allocated SKK
1,840,000 to the social fund in 2004 (in addition to mandatory
contributions). From this amount, SKK 895,000 was used in line
with internal regulations of the company to support company

relations and employee loyalty.

Payroll policy and development of employees

The development of employees focused on quality selection, pur-
suant to which 42 candidates attended the Assessment Centre as
part of selection proceedings, with 22 candidates being recrui-

ted (52%).

Education in 2004 was aimed at the development of managerial
skills, sales skills in the form of a development project for sellers
- acquisition agents and branch directors, and continuing sup-

port for language abilities (English).

Employee education structure in 2004

Number of employees as of 31 December 2004 189
men 88 (46.5%)
women 101 (53.5%)
University education 113
men 70 (62%)
women 43 (38%)
Secondary school education 76
men 18 (23.7%)
women 58 (76.3%)



SAS Stvaha - CSOB Leasing individualny

Bezprostredne
. predchadzajiice
STRANA AKTIV Bezné (ictovné obdobie tictovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
Spolu majetok r. 002 +r. 003 +r. 032 +r. 062 001 19,223,170 8,613,860 10,609,310 10,751,433
A.  Pohladavky za upisané vlastné imanie (353) 002
Neobezny majetok r. 004 +r. 013 +r. 023 003 13,736,804 8,477,814 5,258,990 9,773,959
B.I. Dlhodoby nehmotny majetok sticet
(r. 005 az r. 012) 004 67,495 23,972 43,523 11,459
B.I.1.  Zriadovacie naklady (011) -/071, 091A/ 005 97 97
2. Aktivované naklady na vyvoj (012) -/072, 091A/ 006
3. Softvér (013) -/073, 091A/ 007 24,628 15,094 9,534 8,971
4. Ocenitelné prdva (014) -/074, 091A/ 008 260 260
5. Goodwill (015) -/075, 091A/ 009
6.  Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
(019, 01x) -/079, 07x, 091A/ 010 9,148 8,521 627 2,116
7. Obstardvany dlhodoby nehmotny majetok (041) -093 011 33,362 33,362 372
8. Poskytnuté preddavky na dlhodoby
nehmotny majetok (051) -095A 012
B.II.  Dlhodoby hmotny majetok sticet
(r. 014 azr. 022) 013 13,669,109 8,453,842 5,215,267 9,762,500
B.L1.  Pozemky (031)-092A 014
2. Stavby (021) -/081, 092A/ 015 1,620 121 1,499 1,546
3. Samostatné hnutelné veci a stbory
hnutelnych veci (022) -/082, 092A/ 016 13,635,858 8,429,630 5,206,228 9,738,824
4. Pestovatelské celky trvalych porastov
(025) -/085, 092A/ 017
5.  Zakladné stado a tazné zvieratd
(026) -/086, 092A/ 018
6.  Ostatny dlhodoby hmotny majetok
(029, 02x, 032) -/089, 08x, 092A/ 019 16,425 15,308 1,117 1,145
7. Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042) -094 020 1,945 1,945 7,433
8. Poskytnuté preddavky na dlhodoby
hmotny majetok (052) -095A 021 13,261 8,783 4,478 13,552
9.  Opravna polozka k nadobudnutiu majetku
(+/-097) +/-098 022
B.IIL. Dlhodoby finanény majetok stcet
(r. 024 azr. 031) 023 200 200
B.IIL.1. Podielové cenné papiere a podiely
v ovlddanej osobe (061) -096A 024
2. Podielové cenné papiere a vklady
v spolo€nostiach s podstatnym vplyvom
(062) -096A 025
3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely
(063, 065) -096A 026
4. Pozicky tGctovnej jednotke v konsolidovanom
celku (066A) -096A 027
5.  Ostatny dlhodoby financny majetok
(067A, 069, 06XA) -096A 028 200 200
6.  Pozicky s dobou splatnosti najviac jeden rok
(066A, 067A, 06XA) -096A 029
7. Obstardvany dlhodoby finanény majetok (043) -096A 030
O
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SAS balance sheet - CSOB Leasing individual

Line  ASSETS Line no. Current period Prior period
Gross value Adjustment Net value Net value

a b c 1 2 3 4
Total assets 002+003+032+062 001 19,223,170 8,613,860 10,609,310 10,751,433

A. Receivables for subscribed share capital (353) 002

B. Non-current assets 004+013+023 003 13,736,804 8,477,814 5,258,990 9,773,959
B.I. Non-current intangible assets total (005 to 012) 004 67,495 23,972 43,523 11,459
B.I.1. Startup (Incorporation) expenses
(011) -/071, 091A/ 005 97 97
2. Research and development capitalised
(012) -/072, 091A/ 006
3. Software (013) -/073, 091A/ 007 24,628 15,094 9,534 8,971
4. Valuable rights (014) -/074, 091A/ 008 260 260
5. Goodwill (015) -/075, 091A/ 009
6. Other non-current intangible assets
(019, 01x) -/079, 07x, 091A/ 010 9,148 8,521 627 2,116
7. Non-current intangible assets under
construction (041) -093 011 33,362 33,362 372
8. Advance payments on account of non-current
intangible assets (051) -095A 012
B.II.  Non-current tangible assets total (014 to 022) 013 13,669,109 8,453,842 5,215,267 9,762,500
BIL1.  Land (031)-092A 014
2o Constructions (021) -/081, 092A/ 015 1,620 121 1,499 1,546
3. Individual movable assets and sets
of movable assets (022) -/082, 092A/ 016 13,635,858 8,429,630 5,206,228 9,738,824
4. Perennial crops (025) -/085, 092A/ 017
By Livestock and draught animals
(026) -/086, 092A/ 018

6. Other non-current tangible assets
(029, 02x, 032) -/089, 08x, 092A/ 019 16,425 15,308 1,117 1,145

7. Non-current tangible assets under
construction (042) -094 020 1,945 1,945 7,433

8. Advance payments on account of non-current
tangible assets (052) -095A 021 13,261 8,783 4,478 13,552

9. Provision for acquired assets (+/-097) +/-098 022

B.IIL. Non-current financial assets (investments)

total (024 to 031) 023 200 200
B.IIL.1. Shares and ownership interest
in subsidiaries (061) -096A 024
2. Shares and ownership interest
in associates (062) ~096A 025
3. Other non-curernt securities and ownership
interests (063) -096A 026
4. Loans to enterproses in consolidated
group (066) -096A 027
5. Other financial investments
(067A, 069, 06xA) -096A 028 200 200
6. Loans with maturity up to one year
(066A, 067A, 06xA)-096A 029
7. Non-current financial assets in the course
of acquisition (043) -096A 030
8. Advance payments on account of non-current
financial investments (053) -095A 031




Bezprostredne

. predchadzajtice
STRANA AKTIV Bezné (ictovné obdobie tictovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
8.  Poskytnuté preddavky na dlhodoby
finanény majetok (053) -095A 031
C. Obezny majetok r. 033 +r. 041 +r. 048 +r. 056 032 5,478,043 136,046 5,341,997 969,912
C.IL Zasoby stcet (r. 034 az r. 040) 033 22,184 22,184 22
CL1.  Materidl (112, 119, 11x) -/191, 19x/ 034 22
2. Nedokoncend vyroba a polotovary
(121, 122, 12x) -/192, 193, 19x/ 035
3. Zakazkova vyroba s predpokladanou dobou
ukoncenia dlhsou ako jeden rok 12X-192A 036
4. Vyrobky (123) -194 037
5. Zvierata (124) -195 038
6. Tovar (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039 22,184 22,184
Poskytnuté preddavky na zdsoby (314A) -391A 040
C.II.  Dlhodobé pohladavky stcet (r. 042 az r. 047) 041 2,973,854 2,973,854 172,538
C.IL.1.  Pohladavky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -391A 042 208,354 208,354 172,538
2. Pohladavky voci ovlddanej osobe a ovlddajticej
osobe (351A) -391A 043
3. Ostatné pohladéavky v ramci konsolidovaného
celku (351A) -391A 044
4. Pohladavky voci spolo¢nikom, clenom
a zdruZeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) -391A 045
5. Iné pohladévky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A,
375A, 376A, 378A) -391A 046 2,764,352 2,764,352
6.  OdloZend danové pohladévka (481A) 047 1,148 1,148
C.III. Kratkodobé pohladavky siicet (r. 049 azr. 055) 048 2,454,997 136,046 2,318,951 737,291
C.III.1.  Pohladdvky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -391A 049 860,201 136,046 724,155 576,040
2. Pohladavky voci ovladanej osobe
a ovladajlicej osobe (351A) -391A 050
3. Ostatné pohladavky v rdmci
konsolidovaného celku (351A) -391A 051
4. Pohladavky voéi spolocnikom, élenom a zdruze-
niu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) -391A 052
5.  Socidlne zabezpecenie (336) -391A 053
6. Danové pohladavky (341, 342, 343, 345) -391A 054 12,244 12,244 6,457
7. Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 373A,
374A, 375A, 376A, 378A) -391A 055 1,582,552 1,582,552 154,794
C.IV.  Financné Gcty sucet (r. 057 azr. 061) 056 27,008 27,008 60,061
C.IV.1. Peniaze (211, 213, 21X) 057 548 548 461
2. Uétyvbankdch (221A, 22X, +/-261) 058 26,460 26,460 59,600
3. Uéty v bankéch s dobou viazanosti dlhsou
ako jeden rok (22XA) 059
4. Kratkodoby finanény majetok
(251, 253, 256, 257, 25X) -/291, 29X/ 060
5. Obstaravany kratkodoby finanény majetok (259) -291 061
D. Casové rozlisenie r. 063 a r. 064 062 8,323 8,323 7,562
D.1. Néklady buddcich obdobi (381, 382) 063 4,394 4,394 2,193
2. Prijmy buddcich obdobi (385) 064 3,929 3,929 5,369
Kontrolné ¢islo sdcet (r. 001 azZ r. 064) 888 76,884,357 34,455,440 42,428,917 42,998,170
O
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Line ASSETS Line no. Current period Prior period
Gross value Adjustment Net value Net value
a b C 1 2 3 4
C. Current assets 033+041+048+056 032 5,478,043 136,046 5,341,997 969,912
C.I.  Inventory total ( 034 to 040) 033 22,184 22,184 22
C.I1. Raw material (112,119,11x) -/191,19x/ 034 22
2. Work in progress and semifinished goods
(121,122,12x) -/192,193,19%/ 035
3. Construction contracts with maturity over
one year 12x-192A 036
4. Finished goods (123) -194 037
5. Livestock (124) -195 038
6.  Merchandise (132, 13x, 139) -/196,19x/ 039 22,184 22,184
7. Advances paid on account of inventories
(314A) -391A 040
C.IL. Non-current receivables total ( 042 to 047) 041 2,973,854 2,973,854 172,538
C.IL1. Trade receivables (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31xA) -391A 042 208,354 208,354 172,538
2. Receivables from enterprises
with controlling interest (351A) -391A 043
3. Receivables from enterprises
in consolidated group (351A) -391A 044
4., Receivables from shareholders, associates
and consortium members (354A, 355A,
358A,35XA) -391A 045
5. Other receivables (335A,33xA,371A,373A,
374A,375A,376A,378A) -391A 046 2,764,352 2,764,352
6. Deferred tax receivable (481A) 047 1,148 1,148
C.III. Current receivables total (L. 049 to 055) 048 2,454,997 136,046 2,318,951 737,291
C.IIL.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31xA) -391A 049 860,201 136,046 724,155 576,040
2. Other receivables from enterprises
with controlling interest (351A) -391A 050
3. Other receivables within
consolidation group (351A) - 391A 051
4., Receivables from shareholders, associates
and consortium members (354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) -391A 052
5, Social security (336A) -391A 053
6. Tax receivables (341, 342, 343, 345) -391A 054 12,244 12,244 6,457
7. Other receivables (335A,33xA,371A,373A,
374A,375A,376A,378A) -391A 055 1,582,552 1,582,552 154,794
C.IV. Financial assets (057 to 061) 056 27,008 27,008 60,061
C.IV.1. Cash in hand (211, 213, 21x) 057 548 548 461
2. Bank accounts (221A,22xA,+/-261) 058 26,460 26,460 59,600
3. Term deposits over one year 22xA 059
4. Short term financial assets (251, 253,
256, 257, 25X) -/291, 29%/ 060
5. Current financial assets in the course
of acquisition (259) - 291 061
D.  Accruals and prepayments total (063 to 064) 062 8,323 8,323 7,562
D.1. Prepaid expenses (381, 382) 063 4,394 4,394 2,193
2. Accrued income (385) 064 3,929 3,929 5,369
Control total ( 001 to 064) 888 76,884,357 34,455,440 42,428,917 42,998,170
O
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Bezprostredne

. predchadzajiice
STRANA PASIV Bezné (ictovné obdobie tictovné obdobie
b 5 6
Spolu vlastné imanie a zdvazky r. 066 +r. 086 +r. 116 065 10,609,310 10,751,433
A Vlastné imanie r. 067 +r. 071 +r. 078 +r. 082 +r. 085 066 2,087,750 1,797,299
A.I  Zékladné imanie stcet (r. 068 aZ r. 070) 067 1,500,000 1,500,000
ALl Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 068 1,500,000 1,500,000
2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 069
3. Zmena zdkladného imania +/-419 070
A.Il.  Kapitalové fondy stcet (r. 072 az r. 077) 071 -102,272 -8,793
A.IL1.  Emisné azio (412) 072
2. Ostatné kapitalové fondy (413) 073
3. Zakonny rezervny fond (Nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov (417, 418) 074
4. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov(+/-414) 075 -102,272 -8,793
5. Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Gcastin (+/-415) 076

6.  Ocenovacie rozdiely z precenenia pri splynuti a rozdeleni (+/-416) 077

AIIl.  Fondy zo zisku stcet (r. 079 az r. 081) 078 44,096 25,509

AIIL1.  Zikonny rezervny fond (421) 079 44,096 25,509
2. Nedelitelny fond (422) 080
3. Statutdrne a ostatné fondy (423, 427, 42X) 081

A.IV.  Vysledok hospoddrenia minulych rokov r. 083 +r. 084 082 260,157 94,711

A.IV.1  Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 083 260,157 94,711
2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 084

A.V.  Vysledok hospodarenia za Gictovné obdobie

/+-/ 1.001-(r. 067 +r. 071 +r. 078 +r. 082 +r. 086 +r. 116) 085 385,769 185,872

B. Zavézky r. 87 +r. 91 +r. 102 +r. 112 086 7,530,435 7,474,291

B.I.  Rezervy stcet (r. 088 az r. 090) 087 124,068 145,117
B.I.1.  Rezervy zdkonné (451A) 088

2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 089 1,714 620

3. Kratkodobé rezervy (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 122,354 144,497

B.IL. Dlhodobé zavazky stcet (r. 092 az r. 101) 091 267,342 1,146,190
B.II.1.  Dlhodobé zavazky z obchodného styku (479A) 092
2. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476A) 093

3. Dlhodobé zavazky voci ovlddanej osobe a ovlddajlicej osobe (471A) 094

4. Ostatné dlhodobé zavazky v rdmci konsolidovaného celku (471A) 095

5. Dlhodobo prijaté preddavky (475A) 096 265,705 1,130,613

6.  Dlhodobé zmenky na Gihradu (478A) 097

7. Vydané dlhopisy (473A/ -/255A) 098
8.  Zavazky zo socialneho fondu (472) 099 1,637 882

9. Ostatné dlhodobé zavazky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100
10.  Odlozeny darovy zdvazok (481A) 101 14,695
B.IIIL. Kratkodobé zavazky sicet (r. 103 az r. 111) 102 1,244,603 1,768,411

B.III.1 Zavazky z obchodného styku (321, 322, 324, 325,

32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 103 1,042,403 1,722,510
2. Nevyfakturované doddvky (326, 476A) 104 22,233 696

3. Zavazky voci ovlddanej osobe a ovlddajlicej osobe (361A, 471A) 105

4. Ostatné zavazky v rdmci konsolidovaného celku
(361A, 36XA, 471A, 47XA) 106

)



Line LIABILITIES AND EQUITY Line no. Current period Prior period
a b c 5
Total liabilities and equity 066+086+116 065 10,609,310 10,751,433
A Equity - 067+071+078+082+085 066 2,087,750 1,797,299
Al Share capital total (L. 068+070) 067 1,500,000 1,500,000
AlL1l. Share capital (411 or +/-491) 068 1,500,000 1,500,000
2. Ownshares (/-/252) 069
3. Change in share capital +/-419 070
AL Capital funds total (072 to 077) 071 (102,272) (8,793)
A.IL1.  Share premium (412) 072
2. Other capital funds (413) 073
3. Legal reserve (non-distributable) from capital deposits (417, 418) 074
4. Revaluation reserve for assets and liabilities(+/-414) 075 (102,272) (8,793)
5, Revaluation reserve for equity investments (+/-415) 076
6. Revaluation reserve for merger and split (+/-416) 077
A.III. Profit reserves total (079 to 081) 078 44,096 25,509
AIIL1.  Legalreserve (421) 079 44,096 25,509
2. Non-distributable reserve (422) 080
3. Statutory and other reserves (423, 427, 42x) 081
A.IV. Retained earnings 083+084 082 260,157 94,711
A.IV.1 Retained profits from previous years (428) 083 260,157 94,711
2. Loss carried forward (/-/429) 084
AV. Profit (loss) for the current year
/+ -/ 001-(067+071+078+082+086+116) 085 385,769 185,872
B. Liabilities L. 087+091+102+112 086 7,530,435 7,474,291
B.I. Provisions total (L. 088 to 090) 087 124,068 145,117
B.I.1. Legal provisions (451A) 088
2. Other ling-term provisions (459A, 45xA) 089 1,714 620
3. Short term provisions (323, 32x, 451A, 459A, 45xA) 090 122,354 144,497
B.II.  Non-current liabilities (total L. 092 to 101) 091 267,342 1,146,190
B.II.1.  Non-current trade liabilities (479A) 092
2. Non-current uninvoiced supplies (476A) 093
3. Liabilities to enterprises with controlling interest (471A) 094
4. Other non-current liabilities within
consolidation group (361A, 36xA, 471A, 47xA) 095
5. Non-current advance payaments received (475A) 096 265,705 1,130,613
6.  Non-current bills of exchange payable (478A) 097
7. Bonds and debentures issued (473A, /-/255A) 098
8. Social fund payable (472) 099 1,637 882
9. Other non-current liabilities (474A, 479A, 47xA, 372A, 373A,377A) 100
10. Deferred tax liability (481A) 101 14,695
B.III. Current liabilities total (103 to 111) 102 1,244,603 1,768,411
B.III.1  Trade liabilities (321, 322, 324, 325, 32x, 475A, 478A, 479A, 47xA) 103 1,042,403 1,722,510
2. Current uninvoiced supplies (326, 476A) 104 22,233 696
3. Non-current liabilities to enterprises
with controlling interest (361, 471A) 105
4. Other liabilities within consolidation group
(361A, 36xA, 471A, 47xA) 106
5. Liabilities to shareholders, associates and consortium members
(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107
O
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STRANA PASIV
b

Zavazky vodi spolocnikom a zdruzeniu
(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)

Zavazky zo socidlneho zabezpecenia (336, 479A)

Danové zavazky a dotdcie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
Ostatné zdvazky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X)
Bankové dvery a vypomoci sticet (r. 113 azr. 115)

Bankové dvery dlhodobé (461A, 46XA)

Bezné bankové dvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Casové rozlidenie sicet (r. 117 ar. 118)

Vydavky buddcich obdobi (383)
Vynosy buddcich obdobi (384)

Kontrolné ¢islo sdcet (r. 065 az r. 118)

Bezné tictovné obdobie
5

6,839
3,131
48,300
121,697
5,894,422
1,590,636
4,303,786

991,125
6,890
984,235
41,060,346

Bezprostredne
predchadzajiice
tictovné obdobie
6

4,859
2,433
21,162
16,751
4,414,573

4,414,573

1,479,843
22,408
1,457,435
41,340,017




Line LIABILITIES AND EQUITY Line no. Current period Prior period
a b c 5 6
6. Liabilities to employees (331, 333, 33x, 479A) 108 6,839 4,859
7. Social security insurance payable (336A, 479A) 109 3,131 2,433
8. Tax liabilities and subsidies payable
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34x) 110 48,300 21,162
9. Other liabilities (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X) 111 121,697 16,751
B.IV. Bank loans and borrowings total (113 to 115) 112 5,894,422 4,414,573
B.IV.1. Long-term bank loans (461A,46xA) 113 1,590,636
2. Short-term bank loans (221A, 231, 232, 23x, 461A, 46xA) 114 4,303,786 4,414,573
3. Current borrowings (241, 249, 24x, 473A, /-/255A) 115
C. Accruals and deferred income - total 117+118 116 991,125 1,479,843
C.1 Accruals (383) 117 6,890 22,408
2. Deferred income (384) 118 984,235 1,457,435
Control total (total 065.to 118) 999 41,060,346 41,340,017




SAS Vykaz ziskov a strat - CSOB Leasing individualny

Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne

cenie  Text Cislo riadka Bezné tictovné obdobie predchadzajiice

tictovné obdobie

a b c 1 2

I.  Trzby z predaja tovaru (604) 01 8,179,338 1,514,942

A. Néklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru (504) 02 8,131,125 1,473,071

+ Obchodna marzar. 01 -r. 02 03 48,213 41,871

II.  Vyrobar. 05 +r. 06 +r. 07 04 5,657,106 6,001,343

II.1.  Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb (601, 602) 05 5,657,106 6,001,343
2. Zmeny stavu vnitroorganizacnych zasob ( +/- Gictovd skupina 61) 06
3. Aktivdcia (dctova skupina 62) 07

B.  Vyrobna spotreba r. 09 +r. 10 08 161,835 156,972

B.1.  Spotreba materidlu, energie a ostatnych

neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 09 13,782 7,270

2. Sluzby (dctova skupina 51) 10 148,053 149,702

+ Pridana hodnota r. 03 +r. 04 -r. 08 11 5,543,484 5,886,242

C.  Osobné naklady sicet (r. 13 az r. 16) 12 111,574 93,414

C.1.  Mzdové ndklady (521, 522) 13 82,506 69,489

2. Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druzstva (523) 14 2,826 3,045

3. Néklady na socidlne zabezpecenie (524, 525, 526) 15 24,075 19,041

4. Socidlne naklady (527, 528) 16 2,167 1,839

D.  Danea poplatky (ictova skupina 53) 17 2,421 1,238

E.  Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551) 18 4,741,214 5,042,283
III.  Trzby z predaja dlhodobého majetku a materidlu (641, 642) 19 207,065 140,488

F.  Zostatkovd cena predaného dlhodobého majetku
a predaného materialu (541, 542) 20 190,988 99,100

v. Pouzitie a zruSenie rezerv do vynosov z hospodarskej ¢innosti
a lctovanie vzniku komplexnych nakladov

buddcich obdobi (652, 654, 655) 21 7,085 7,726
G.  Tvorba rezerv na hospodarsku ¢innost a zdctovanie
komplexnych néakladov buddcich obdobi (552, 554, 555) 22 16,512 15,552
V. Zictovanie a zrusenie opravnych poloZiek do vynosov
z hospodarskej ¢innosti (657, 658, 659) 23 85,366 53,402
H.  Tvorba opravnych poloZiek do nakladov
na hospodarsku ¢innost (557, 558, 559) 24 106,576 106,964
VI.  Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644, 645, 646, 648) 25 172,318 225,894
I Ostatné naklady na hospodarsku cinnost (543 az 546, 548, 549) 26 91,343 152,937
VIL. Prevod vynosov z hospoddrskej €innosti (-) (697) 27
J.  Prevod nakladov na hospodarsku ¢innost (-) (597) 28

*  Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innostir. 11 -r. 12
-1, 17 -r. 18 +1. 19 -r. 20 +r1. 21 -r. 22 +1. 23 -1. 24 +1. 25

-1. 26 +(-r. 27) -(-1. 28) 29 754,690 802,264
VIII.  Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 31

IX.  Vynosy z dlhodobého financného majetku r. 33 +r. 34 +r. 35 32

IX.1.  Vynosy z cennych papierov a podielov v ovlddanej osobe
a v spolocnosti s podstatnym vplyvom (665A) 33

2. \lynosyz ostatnych dlhodobych cennych papierov a podielov (665A) 34

3. Vynosy z ostatného dlhodobého finanéného majetku (665A) 35

X.  Vynosy z krdtkodobého finanéného majetku (666) 36
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SAS income statement - CSOB Leasing individual

Actual result in
Line  Text Line No. Current period Prior period
a b c 1 2
I. Sale of merchandise (604) 01 8,179,338 1,514,942
A.  Costs of merchandise sold (504) 02 8,131,125 1,473,071
+ Gross margin 01-02 03 48,213 41,871
II.  Production 05+06+07 04 5,657,106 6,001,343
II.1.  Sale of own products and services (601,602) 05 5,657,106 6,001,343
2. Changeininventory of finished goods
and work in progress (+/- acc. group 61) 06
3. Own work capitalised (acc. group 62) 07
B.  Production costs 09+10 08 161,835 156,972
B.1. Raw material and energy used in production
(501 to 503) 09 13,782 7,270
2. Services (acc. group 51) 10 148,053 149,702
+  Added value 03+04-08 11 5,543,484 5,886,242
C.  Staff costs total l. 13 to 16 12 111,574 93,414
C.1.  Wages and salaries (521,522) 13 82,506 69,489
2. Remuneration of members of the board of companies
and co-operatives (523) 14 2,826 3,045
3. Social security costs (524,525,526) 15 24,075 19,041
4. Employee welfare costs (527,528) 16 2,167 1,839
D.  Indirect taxes and fees (acc. group 53) 17 2,421 1,238
B Depreciation of non-current tangible
and intangible assets (551) 18 4,741,214 5,042,283
III. Revenue from sale of non-current assets
and raw material (641,642) 19 207,065 140,488
F. Carrying value of non-current assets
and raw material sold (541,542) 20 190,988 99,100
V. Use and release of provisions for liabilities and charges
and accrued operating revenue (652,654,655) 21 7,085 7,726
G. Creation of provisions for liabilities and charges
and accrued operating expenses (552,554,555) 22 16,512 15,552
V. Release of provisions (operating) (657,658,659) 23 85,366 53,402
H. Creation of provisions (operating) (557,558,559) 24 106,576 106,964
VI. Other operating revenues (644,645,646,648,649) 25 172,318 225,894
I Other operating expenses (543 to 546,548,549) 26 91,343 152,937
VII. Reclassification of operating revenues (-)(697) 27
J. Reclassification of operating expenses (-)(597) 28
*  Operating profit/loss 11-12-17-18+19-20+21-
22+23-24+25-26+(-27) -(-28) 29 754,690 802,264
VIII. Revenues from sale of securities
and ownership interests (661) 30
K. Securities and ownership interest sold (561) 31
IX.  Income from long-term financial assets 33+34+35 32
IX.1.  Income from investments in subsidiaries
and associates (665A) 33
2. Income from other long-term securities
and ownership interest (665A) 34
3. Income from other long-term financial assets (665A) 35
X.  Income from short-term financial assets (666) 36
|




Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne
cenie  Text Cislo riadka Bezné tictovné obdobie predchadzajiice
tictovné obdobie
a b (4 1 2
L. Néklady na kratkodoby finanény majetok (566) 37
XI.  Vynosy z precenenia cennych papierov
a vynosy z derivatovych operdcii (664, 667) 38 230,075 178,805
M. Naklady na precenenie cennych papierov
a ndklady na derivatové operdcie (564, 567) 39 264,038 209,290
XII.  Vynosové troky (662) 40 198,948 6,419
N.  Nakladové troky (562) 41 222,710 221,774
XIII.  Kurzové zisky (663) 42 138,147 107,938
0.  Kurzové straty (563) 43 47,690 56,456
XIV.  Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44 45,423
P.  Ostatné naklady na financnd ¢innost (568, 569) 45 385,771 216,936
XV. Pouzitie a zrusenie rezerv do vynosov
z financnej ¢innosti (674) 46 124,130 1,453
Q. Tvorba rezerv na financnd ¢innost (574) 47 99,161 124,130
XVI.  Zdctovanie a zruSenie opravnych poloZiek do vynosov
z finanénej ¢innosti (679) 48 133 6,243
R.  Tvorba opravnych poloZiek do nakladov
na finanénd cinnost (579) 49 300 6,949
XVII.  Prevod finanénych vynosov (-) (698) 50
S.  Prevod finanénych nakladov (-) (598) 51

*  Vysledok hospodarenia z financnej cinnosti r. 30 -r. 31
+1. 32 +1. 36 -1. 37 +1. 38 -1. 39 +1. 40 -1. 41 +1. 42 -1. 43

+1. 44 1. 45 +1. 46 -1. 47 +1. 48 -1. 49 +(-1. 50) -(-r. 51) 52 -282,814 -534,677

T.  Dai z prijmov z beznej cinnosti r. 54 +r. 55 53 86,107 81,715

T1.  -splatnd (591, 595) 54 101,950 73,325

2. -odlozena (+/-592) 55 -15,843 8,390

** Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti r. 29 +r. 52 -r. 53 56 385,769 185,872
XVIIL. Mimoriadne vynosy (lctovd skupina 68) 57
U.  Mimoriadne ndklady (Gctova skupina 58) 58
V.  Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti r. 60 +r. 61 59
V.1.  -splatna (593) 60
2. -odlozend (+/-594) 61

*  Vlysledok hospodarenia z mimoriadnej éinnostir. 57 -r. 58 -r.59 62

Z.  Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolocnikom (+/-596) 63

**%  \lysledok hospodarenia za tictovné obdobie
(+/-) r.56 +1. 62 -1. 63 64 385,769 185,872

Kontrolné ¢islo sticet (r. 01 az r. 64) 99 42,556,232 29,204,322

(e6)



Actual resultin

Line  Text Line No. Current period Prior period
a b c 1 2
L. Costs of short-term financial assets (566) 37
XI.  Income from revaluation of securities and income
from operations with derivatives (664,667) 38 230,075 178,805
M. Revaluation costs of securities and costs
of operations with derivatives (564,567) 39 264,038 209,290
XII.  Interestincome (662) 40 198,948 6,419
N.  Interest expense (562) 41 222,710 221,774
XIII. Foreign exchange gains (663) 42 138,147 107,938
0. Foreign exchange losses (563) 43 47,690 56,456
XIV.  Other financial revenue (668) 44 45,423
P. Other financial expenses (568,569) 45 385,771 216,936
XV. Release of financial provisions for liabilities
and charges (674) 46 124,130 1,453
Q. Creation of financial provisions
for liabilities and charges (574) 47 99,161 124,130
XVI. Release of provisions (financial) (679) 48 133 6,243
R.  Creation of provision (financial) (579) 49 300 6,949
XVII. Reclassification of financial revenues (-) (698) 50
S. Reclassification of financial expenses (-) (598) 51
*  Profit/(loss) from financial activities
30-31+32+36-37+38-39+40-41+42-43+44-45
+46-47+48-49+(-50)-(-51) 52 (282,814) (534,677)
T. Tax on income from ordinary activities .54+55 53 86,107 81,715
T1. - payable (591,595) 54 101,950 73,325
2. -deferred (+/-592) 55 (15,843) 8,390
**  Net profit/(loss) from ordinary activities 29+52-53 56 385,769 185,872
XVIIL. Extraordinary revenues (acc. group 68) 57
u. Extraordinary expenses (acc. group 58) 58
V.  Taxonincome from extraordinary activities 60+61 59
V.1. - payable (593) 60
2. -deferred (+/-594) 61
*  Extraordinary profit/(loss) l.57-58-59 62
o Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/-596) 63
***  Net profit/(loss) for the period (+/-) |.56+62-63 64 385,769 185,872
Control total ( L.1 to 64) 99 42,556,232 29,204,322
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SAS Stvaha - CSOB Leasing konsolidovany

Bezprostredne
. predchadzajiice
STRANA AKTIV Bezné (ictovné obdobie tictovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
Spolu majetok r. 002 +r. 003 +r. 032 +r. 062 001 19,223,170 8,613,860 10,609,310 10,751,433
A.  Pohladavky za upisané vlastné imanie (353) 002
B. Neobezny majetok r. 004 +r. 013 +r. 023 003 13,736,804 8,477,814 5,258,990 9,773,959
B.I. Dlhodoby nehmotny majetok sticet (r. 005 azr. 012) 004 67,495 23,972 43,523 11,459
B.I.1.  Zriadovacie ndklady (011) -/071, 091A/ 005 97 97
2. Aktivované naklady na vvoj (012) -/072, 091A/ 006
3. Softvér (013) -/073, 091A/ 007 24,628 15,094 9,534 8,971
4. Ocenitelné prava (014) -/074, 091A/ 008 260 260
5. Goodwill (015) -/075, 091A/ 009
6.  Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
(019, 01x) -/079, 07x, 091A/ 010 9,148 8,521 627 2,116
7. Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041) -093 011 33,362 33,362 372
8. Poskytnuté preddavky na dlhodoby
nehmotny majetok (051) -095A 012
B.IL Dlhodoby hmotny majetok stcet
(r. 014 azr. 022) 013 13,669,109 8,453,842 5,215,267 9,762,500
B.II.1.  Pozemky (031) -092A 014
2. Stavby (021) -/081, 092A/ 015 1,620 121 1,499 1,546
3. Samostatné hnutelné veci a sibory
hnutelnych veci (022) -/082, 092A/ 016 13,635,858 8,429,630 5,206,228 9,738,824
4. Pestovatelské celky trvalych porastov
(025) -/085, 092A/ 017
5.  Zakladné stado a tazné zvierata (026) -/086, 092A/ 018
6.  Ostatny dlhodoby hmotny majetok
(029, 02x, 032) -/089, 08x, 092A/ 019 16,425 15,308 1,117 1,145
7. Obstaravany dlhodoby
hmotny majetok (042) -094 020 1,945 1,945 7,433
8.  Poskytnuté preddavky na dlhodoby
hmotny majetok (052) -095A 021 13,261 8,783 4,478 13,552
9. Opravna polozka k nadobudnutiu majetku
(+/-097) +/-098 022
B.III.  Dlhodoby finanény majetok sdcet
(r. 024 azr. 031) 023 200 200
B.IIL.1. Podielové cenné papiere a podiely
v ovlddanej osobe (061) -096A 024
2. Podielové cenné papiere a vklady v spolo¢nostiach
s podstatnym vplyvom (062) -096A 025
3. Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely
(063, 065) -096A 026
4. Pozicky Gctovnej jednotke
v konsolidovanom celku (066A) -096A 027
5.  Ostatny dlhodoby financny majetok
(067A, 069, 06XA) -096A 028 200 200
6.  Pozicky s dobou splatnosti najviac jeden rok
(066A, 067A, 06XA) -096A 029
7. Obstaravany dlhodoby finanény majetok (043) -096A 030
8. Poskytnuté preddavky na dlhodoby
finanény majetok (053) -095A 031
O
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SAS balance sheet - CSOB Leasing consolidated

Line  ASSETS Line no. Current period Prior period
Gross value Adjustment Net value Net value
a b c 1 2 3 4
Total assets 002+003+032+062 001 19,223,170 8,613,860 10,609,310 10,751,433
A. Receivables for subscribed share capital (353) 002
B. Non-current assets 004+013+023 003 13,736,804 8,477,814 5,258,990 9,773,959
B.I. Non-current intangible assets total (005 to 012) 004 67,495 23,972 43,523 11,459
B.I.1. Startup (Incorporation) expenses
(011) -/071, 091A/ 005 97 97
2. Research and development
capitalised (012) -/072, 091A/ 006
3. Software (013) -/073, 091A/ 007 24,628 15,094 9,534 8,971
4. Valuable rights (014) -/074, 091A/ 008 260 260
5.  Goodwill (015) -/075, 091A/ 009
6. Other non-current intangible assets
(019, 01x) -/079, 07x, 091A/ 010 9,148 8,521 627 2,116
7. Non-current intangible assets
under construction (041) -093 011 33,362 33,362 372
8. Advance payments on account of non-current
intangible assets (051) -095A 012
B.II.  Non-current tangible assets total (014 to 022) 013 13,669,109 8,453,842 5,215,267 9,762,500
B.IL1.  Land (031)-092A 014
2o Constructions (021) -/081, 092A/ 015 1,620 121 1,499 1,546
3. Individual movable assets and sets
of movable assets (022) -/082, 092A/ 016 13,635,858 8,429,630 5,206,228 9,738,824
4. Perennial crops (025) -/085, 092A/ 017
By Livestock and draught animals
(026) -/086, 092A/ 018
6. Other non-current tangible assets
(029, 02x, 032) -/089, 08x, 092A/ 019 16,425 15,308 1,117 1,145
7. Non-current tangible assets
under construction (042) -094 020 1,945 1,945 7,433
8. Advance payments on account of non-current
tangible assets (052) -095A 021 13,261 8,783 4,478 13,552
9. Provision for acquired assets (+/-097) +/-098 022
B.IIL. Non-current financial assets (investments)
total (024 to 031) 023 200 200
B.IIL.1. Shares and ownership interest
in subsidiaries (061) -096A 024
2. Shares and ownership interest in associates
(062) ~096A 025
3. Other non-curernt securities
and ownership interests (063) -096A 026
4. Loans to enterproses in consolidated group
(066) -096A 027
5.  Otherfinancialinvestments (067A, 069, 06xA) -096A 028 200 200
6. Loans with maturity up to one year
(066A, 067A, 06xA)-096A 029
7. Non-current financial assets in the course
of acquisition (043) -096A 030
8. Advance payments on account of non-current
financial investments (053) -095A 031
C. Current assets 033+041+048+056 032 5,478,043 136,046 5,341,997 969,912
|
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Bezprostredne

. predchadzajtice
STRANA AKTIV Bezné (ictovné obdobie tictovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
C. Obezny majetok r. 033 +r. 041 +r. 048 +r. 056 032 5,478,043 136,046 5,341,997 969,912
C.IL Zasoby stcet (r. 034 az r. 040) 033 22,184 22,184 22
CL1.  Material (112, 119, 11x) -/191, 19x/ 034 22
2. Nedokoncend vyroba a polotovary
(121, 122, 12x) -/192, 193, 19/ 035
3. Zakazkovd vyroba s predpokladanou dobou
ukoncenia dlhSou ako jeden rok 12X-192A 036
4. \Vyrobky (123) -194 037
5. Zvieratd (124) -195 038
6. Tovar (132, 13X, 139) - /196, 19X/ 039 22,184 22,184
7. Poskytnuté preddavky na zdsoby (314A) -391A 040
C.IL Dlhodobé pohladavky sicet (r. 042 az r. 047) 041 2,973,854 2,973,854 172,538
C.IL.1.  Pohladavky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -391A 042 208,354 208,354 172,538
2. Pohladavky voci ovladanej osobe
a ovladajlcej osobe (351A) -391A 043
3. Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku (351A) -391A 044
4. Pohladavky voéi spolocnikom, élenom
a zdruzeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) -391A 045
5. Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 373A,
374A, 375A, 376A, 378A) -391A 046 2,764,352 2,764,352
6.  OdloZend danovd pohladavka (481A) 047 1,148 1,148
C.III.  Kratkodobé pohladavky stcet (r. 049 azr. 055) 048 2,454,997 136,046 2,318,951 737,291
C.III.1.  Pohladévky z obchodného styku
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -391A 049 860,201 136,046 724,155 576,040
2. Pohladavky voci ovladanej osobe
a ovladajlicej osobe (351A) -391A 050
3. Ostatné pohladavky v rdmci
konsolidovaného celku (351A) -391A 051
4. Pohladavky voci spolocnikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) -391A 052
5.  Socidlne zabezpecenie (336) -391A 053
6. Darnové pohladavky (341, 342, 343, 345) -391A 054 12,244 12,244 6,457
7. Iné pohladévky (335A, 33XA, 371A, 373A,
374A, 375A, 376A, 378A) -391A 055 1,582,552 1,582,552 154,794
C.IV.  Financné Gcty sucet (r. 057 azr. 061) 056 27,008 27,008 60,061
C.IV.1.  Peniaze (211, 213, 21X) 057 548 548 461
2. Uétyvbankdch (221A, 22X, +/-261) 058 26,460 26,460 59,600
3. Uétyv bankéch s dobou viazanosti
dlhsou ako jeden rok (22XA) 059
4. Kratkodoby finanény majetok
(251, 253, 256, 257, 25X) -/291, 29X/ 060
5. Obstardvany kratkodoby finanény majetok (259) -291 061
D.  (Casové rozlidenier. 063 a r. 064 062 8,323 8,323 7,562
D.1. Néklady budtcich obdobi (381, 382) 063 4,394 4,394 2,193
2. Prijmy budiicich obdobi (385) 064 3,929 3,929 5,369
Kontrolné ¢&islo sdcet (r. 001 az r. 064) 888 76,884,357 34,455,440 42,428,917 42,998,170
O
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Line  ASSETS Line no. Current period Prior period
Gross value Adjustment Net value Net value
a b c 1 2 3 4
C.I.  Inventory total ( 034 to 040) 033 22,184 22,184 22
C.I1. Raw material (112,119,11x) -/191,19x/ 034 22
2. Workin progress and semifinished
goods (121,122,12x) -/192,193,19x/ 035
3. Construction contracts with maturity
over one year 12x-192A 036
4. Finished goods (123) -194 037
5. Livestock (124) -195 038
6. Merchandise (132, 13x, 139) -/196,19x/ 039 22,184 22,184
7. Advances paid on account
of inventories (314A) -391A 040
C.IL. Non-current receivables total ( 042 to 047) 041 2,973,854 2,973,854 172,538
C.II.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31xA) —-391A 042 208,354 208,354 172,538
2. Receivables from enterprises with controlling
interest (351A) -391A 043
3. Receivables from enterprises
in consolidated group (351A) -391A 044
4., Receivables from shareholders, associates
and consortium members (354A, 355A,
358A,35XA) -391A 045
5. Other receivables (335A,33xA,371A,373A,
374A,375A,376A,378A) -391A 046 2,764,352 2,764,352
6. Deferred tax receivable (481A) 047 1,148 1,148
C.III. Current receivables total (L. 049 to 055) 048 2,454,997 136,046 2,318,951 737,291
C.III.1. Trade receivables (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31xA) -391A 049 860,201 136,046 724,155 576,040
2. Other receivables from enterprises
with controlling interest (351A) -391A 050
3. Other receivables within consolidation
group (351A) - 391A 051
4., Receivables from shareholders, associates
and consortium members (354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) -391A 052
5 Social security (336A) -391A 053
6. Tax receivables (341, 342, 343, 345) -391A 054 12,244 12,244 6,457
7. Other receivables (335A,33xA,371A,373A,
374A,375A,376A,378A) -391A 055 1,582,552 1,582,552 154,794
C.IV. Financial assets (057 to 061) 056 27,008 27,008 60,061
C.IV.1. Cash in hand (211, 213, 21x) 057 548 548 461
2. Bank accounts (221A,22xA,+/-261) 058 26,460 26,460 59,600
3. Term deposits over one year 22xA 059
4. Short term financial assets (251, 253,
256, 257, 25X) -/291, 29x/ 060
5. Current financial assets in the course
of acquisition (259) - 291 061
D.  Accruals and prepayments total (063 to 064) 062 8,323 8,323 7,562
D.1. Prepaid expenses (381, 382) 063 4,394 4,394 2,193
2. Accrued income (385) 064 3,929 3,929 5,369
Control total ( 001 to 064) 888 76,884,357 34,455,440 42,428,917 42,998,170
|
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Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne
cenie  Text Cislo riadka Bezné tctovné obdobie predchadzajiice
tictovné obdobie
a b (4 5 6
Spolu vlastné imanie a zdvazky r. 066 +r. 086 +r. 116 065 10,609,310 10,751,433
A Vlastnéimanier. 067 +r. 071 +r. 078 +r. 082 +r. 085 066 2,087,750 1,797,299
Al Zakladné imanie stcet (r. 068 az r. 070) 067 1,500,000 1,500,000
A.L1. Zikladné imanie (411 alebo +/-491) 068 1,500,000 1,500,000
2. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252) 069
3. Zmena zadkladného imania +/-419 070
A.IL.  Kapitdlové fondy stcet (r. 072 azr. 077) 071 -102,272 -8,793
AIL1.  Emisné dzio (412) 072
2. Ostatné kapitalové fondy (413) 073
3. Zakonny rezervny fond (Nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov (417, 418) 074
4. Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov(+/-414) 075 -102,272 -8,793
5. Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Gcastin (+/-415) 076
6. Ocenovacie rozdiely z precenenia pri splynuti a rozdeleni (+/-416) 077
A.IIl.  Fondy zo zisku stcet (r. 079 aZ r. 081) 078 44,096 25,509
A.IIL.1.  Zakonny rezervny fond (421) 079 44,096 25,509
2. Nedelitelny fond (422) 080
3. Statutdrne a ostatné fondy (423, 427, 42X) 081
A.IV.  Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 083 + r. 084 082 260,157 94,711
A.IV.1  Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 083 260,157 94,711
2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 084
A.V.  Vysledok hospodarenia za Gictovné obdobie
/+-/ 1.001-(r. 067 +r. 071 +r. 078 +r. 082 +r. 086 +r. 116) 085 385,769 185,872
B. Zavézky r. 87 +r. 91 +r. 102 +r. 112 086 7,530,435 7,474,291
B.I.  Rezervy stcet (r. 088 az r. 090) 087 124,068 145,117
B.I.1. Rezervy zdkonné (451A) 088
2. Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA) 089 1,714 620
3. Kratkodobé rezervy (323, 32X, 451A, 459A, 45XA) 090 122,354 144,497
B.IL. Dlhodobé zavazky sacet (r. 092 az r. 101) 091 267,342 1,146,190
B.II.1.  Dlhodobé zavazky z obchodného styku (479A) 092
2. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476A) 093
3. Dlhodobé zavdzky vodi ovlddanej osobe
a ovladajlicej osobe (471A) 094
4. Ostatné dlhodobé zavazky v rdmci
konsolidovaného celku (471A) 095
5.  Dlhodobo prijaté preddavky (475A) 096 265,705 1,130,613
6.  Dlhodobé zmenky na thradu (478A) 097
7. Vydané dlhopisy (473A/ -/255A) 098
8.  Zavazky zo socialneho fondu (472) 099 1,637 882
9. Ostatné dlhodobé zavazky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A) 100
10. Odlozeny darovy zavazok (481A) 101 14,695
B.III.  Kratkodobé zdvazky stcet (r. 103 az r. 111) 102 1,244,603 1,768,411
B.III.1 Zavazky z obchodného styku (321, 322, 324, 325,
32X, 475A, 478A, 479A, 47XA) 103 1,042,403 1,722,510
2. Nevyfakturované dodédvky (326, 476A) 104 22,233 696

3. Zavézky vodi ovlddanej osobe a ovlddajlicej osobe (361A, 471A) 105

@9



Actual resultin

Line LIABILITIES AND EQUITY Line no. Current period Prior period
a b c 5 6
Total liabilities and equity 066+086+116 065 10,609,310 10,751,433
A Equity - 067+071+078+082+085 066 2,087,750 1,797,299
Al Share capital total (L. 068+070) 067 1,500,000 1,500,000
A1 Share capital (411 or +/-491) 068 1,500,000 1,500,000
2. Own shares (/-/252) 069
3. Change in share capital +/-419 070
AL Capital funds total (072 to 077) 071 (102,272) (8,793)
AIL1.  Share premium (412) 072
2. Other capital funds (413) 073
3. Legal reserve (non-distributable) from capital deposits (417, 418) 074
4. Revaluation reserve for assets and liabilities (+/-414) 075 (102,272) (8,793)
5. Revaluation reserve for equity investments (+/-415) 076
6. Revaluation reserve for merger and split (+/-416) 077
A.IIL. Profit reserves total (079 to 081) 078 44,096 25,509
A.IIL.1. Legal reserve (421) 079 44,096 25,509
2. Non-distributable reserve (422) 080
3. Statutory and other reserves (423, 427, 42x) 081
AIV. Retained earnings 083+084 082 260,157 94,711
A.IV.1 Retained profits from previous years (428) 083 260,157 94,711
2. Loss carried forward (/-/429) 084
A.V. Profit (loss) for the current year
/+ -/ 001-(067-+071+078+082+086+116) 085 385,769 185,872
B. Liabilities L. 087+091+102+112 086 7,530,435 7,474,291
B.I. Provisions total (L. 088 to 090) 087 124,068 145,117
B.L.1. Legal provisions (451A) 088
2. Other ling-term provisions (459A, 45xA) 089 1,714 620
3 Short term provisions (323, 32x, 451A, 459A, 45xA) 090 122,354 144,497
B.IIL. Non-current liabilities (total L. 092 to 101) 091 267,342 1,146,190
B.IL.1.  Non-current trade liabilities (479A) 092
2. Non-current uninvoiced supplies (476A) 093
3. Liabilities to enterprises with controlling interest (471A) 094
4. Other non-current liabilities within
consolidation group (361A, 36xA, 471A, 47xA) 095
5. Non-current advance payaments received (475A) 096 265,705 1,130,613
6. Non-current bills of exchange payable (478A) 097
7. Bonds and debentures issued (473A, /-/255A) 098
8.  Social fund payable (472) 099 1,637 882
9. Other non-current liabilities (474A, 479A, 47xA, 372A, 373A,377A) 100
10. Deferred tax liability (481A) 101 14,695
B.III. Current liabilities total (103 to 111) 102 1,244,603 1,768,411
B.III.1 Trade liabilities (321, 322, 324, 325, 32x, 475A, 478A, 479A, 47xA) 103 1,042,403 1,722,510
2. Current uninvoiced supplies (326, 476A) 104 22,233 696
3. Non-current liabilities to enterprises
with controlling interest (361, 471A) 105
4. Other liabilities within consolidation group
(361A, 36xA, 471A, 47xA) 106
O




Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne
cenie  Text Cislo riadka Bezné tictovné obdobie predchadzajiice
tictovné obdobie
a b c 5 6
4. Ostatné zdvazky v ramci konsolidovaného celku
(361A, 36XA, 471A, 47XA) 106
5.  Zavazky vodi spolocnikom a zdruZeniu (364, 365, 366,
367, 368, 398A, 478A, 479A) 107
6.  Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 108 6,839 4,859
7. Zavazky zo socidlneho zabezpecenia (336, 479A) 109 3,131 2,433
8. Danové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345,
346, 347, 34X) 110 48,300 21,162
9. Ostatné zdvazky (372A, 373A, 377A, 379A,
4T4A, 479A, 47X) 111 121,697 16,751
B.IV.  Bankové tvery a vypomoci stcet (r. 113 az r. 115) 112 5,894,422 4,414,573
B.IV.1. Bankové dvery dlhodobé (461A, 46XA) 113 1,590,636
2. Bezné bankové dvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 114 4,303,786 4,414,573
3. Kratkodobé financné vypomoci (241, 249, 24X,
473A, /-/255A) 115
€. Casové rozlidenie sticet (r. 117 ar. 118) 116 991,125 1,479,843
C.1.  Vydavky buddcich obdobf (383) 117 6,890 22,408
2. Vynosy buddcich obdobi (384) 118 984,235 1,457,435
Kontrolné ¢islo sdcet (r. 065 az r. 118) 999 41,060,346 41,340,017
Actual result in
Line LIABILITIES AND EQUITY Line no. Current period Prior period
a b c 5 6
5. Liabilities to shareholders, associates and consortium members
(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 107
6. Liabilities to employees (331, 333, 33x, 479A) 108 6,839 4,859
7. Social security insurance payable (336A, 479A) 109 3,131 2,433
8.  Tax liabilities and subsidies payable
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 110 48,300 21,162
9. Other liabilities (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47x) 111 121,697 16,751
B.IV. Bank loans and borrowings total (113 to 115) 112 5,894,422 4,414,573
B.IV.1. Long-term bank loans (461A,46xA) 113 1,590,636
2. Short-term bank loans (221A, 231, 232, 23x, 461A, 46xA) 114 4,303,786 4,414,573
3. Current borrowings (241, 249, 24x, 473A, /-/255A) 115
C.  Accruals and deferred income - total 117+118 116 991,125 1,479,843
C.1 Accruals (383) 117 6,890 22,408
2. Deferred income (384) 118 984,235 1,457,435
Control total (total 065 to 118) 999 41,060,346 41,340,017
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SAS Vykaz ziskov a strat - CSOB Leasing konsolidovany

Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne
cenie  Text Cislo riadka Bezné tictovné obdobie predchadzajiice
tictovné obdobie
a b c 1 2
I Trzby z predaja tovaru (604) 01 8,179,338 1,514,942
A. Néklady vynalozené na obstaranie predaného tovaru (504) 02 8,131,125 1,473,071
+ Obchodna marzar. 01 -r. 02 03 48,213 41,871
II. Vyroba r. 05 +r. 06 +r. 07 04 5,657,106 6,001,343
II.1.  Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb (601, 602) 05 5,657,106 6,001,343
2. Zmeny stavu vnitroorganizacnych zasob
(+/- Gctova skupina 61) 06
3. Aktivdcia (dctova skupina 62) 07
B. Vyrobna spotreba r. 09 +r. 10 08 161,835 156,972
B.1. Spotreba materidlu, energie a ostatnych
neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 09 13,782 7,270
2. Sluzby (dctova skupina 51) 10 148,053 149,702
+  Pridand hodnota r. 03 +r. 04 -r. 08 1 5,543,484 5,886,242
C.  Osobné naklady sdcet (r. 13 azr. 16) 12 111,574 93,414
C.1. Mzdové ndklady (521, 522) 13 82,506 69,489
2. Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti a druzstva (523) 14 2,826 3,045
3. Néklady na socialne zabezpecenie (524, 525, 526) 15 24,075 19,041
4., Sociélne naklady (527, 528) 16 2,167 1,839
D. Dane a poplatky (Gictova skupina 53) 17 2,421 1,238
E.  Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551) 18 4,741,214 5,042,283
III.  Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu (641, 642) 19 207,065 140,488

F.  Zostatkové cena predaného dlhodobého majetku
a predaného materialu (541, 542) 20 190,988 99,100

IV.  Pouzitie a zrusenie rezerv do vynosov z hospodarskej
¢innosti a Gctovanie vzniku komplexnych nakladov

buddcich obdobi (652, 654, 655) 21 7,085 7,726
G.  Tvorba rezerv na hospoddrsku ¢innost a zdctovanie
komplexnych nédkladov buddcich obdobi (552, 554, 555) 22 16,512 15,552
V. Zdctovanie a zruSenie opravnych poloZziek do vynosov
z hospodarskej ¢innosti (657, 658, 659) 23 85,366 53,402
H.  Tvorba opravnych poloZiek do nakladov
na hospodarsku ¢innost (557, 558, 559) 24 106,576 106,964
VI Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti (644, 645, 646, 648) 25 172,318 225,894
I Ostatné ndklady na hospodarsku ¢innost
(543 az 546, 548, 549) 26 91,343 152,937
VII.  Prevod vynosov z hospodarskej ¢innosti (-) (697) 27
J.  Prevod nakladov na hospodarsku ¢innost (-) (597) 28

* Vysledok hospodarenia z hospoddrskej ¢innosti
r.11-r. 12 -r. 17 -r. 18 41. 19 -1. 20 +1. 21 -r. 22 +1. 23 -1. 24

+1. 25 -, 26 +(-r. 27) -(-1. 28) 29 754,690 802,264
VIII.  Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30
K. Predané cenné papiere a podiely (561) 31

IX.  Vynosy z dlhodobého finanéného majetku r. 33 +r. 34 +r. 35 32

IX.1.  Vynosy z cennych papierov a podielov v ovlddanej osobe
a v spolocnosti s podstatnym vplyvom (665A) 33

2. Vynosy z ostatnych dlhodobych cennych
papierov a podielov (665A) 34

(78)



SAS income statement - CSOB Leasing consolidated

Actual result in

Line  Text Line no. Current period Prior period
a b (4 1 2
I. Sale of merchandise (604) 01 8,179,338 1,514,942
A. Costs of merchandise sold (504) 02 8,131,125 1,473,071
+ Gross margin 01-02 03 48,213 41,871
II. Production 05+06+07 04 5,657,106 6,001,343
II.1.  Sale of own products and services (601,602) 05 5,657,106 6,001,343
2. Change in inventory of finished goods
and work in progress (+/- acc. group 61) 06
3. Own work capitalised (acc. group 62) 07
B. Production costs 09+10 08 161,835 156,972
B.1. Raw material and energy used in production (501 to 503) 09 13,782 7,270
2. Services (acc. group 51) 10 148,053 149,702
+  Added value 03+04-08 1 5,543,484 5,886,242
C.  Staff costs total L. 13 to 16 12 111,574 93,414
C.1.  Wages and salaries (521,522) 13 82,506 69,489
2. Remuneration of members of the board
of companies and co-operatives (523) 14 2,826 3,045
3. Social security costs (524,525,526) 15 24,075 19,041
4. Employee welfare costs (527,528) 16 2,167 1,839
D.  Indirect taxes and fees (acc. group 53) 17 2,421 1,238
E. Depreciation of non-current tangible
and intangible assets (551) 18 4,741,214 5,042,283
III. Revenue from sale of non-current assets
and raw material (641,642) 19 207,065 140,488
ES Carrying value of non-current assets
and raw material sold (541,542) 20 190,988 99,100
IV.  Use and release of provisions for liabilities
and charges and accrued operating revenue (652,654,655) 21 7,085 7,726
G. Creation of provisions for liabilities and charges
and accrued operating expenses (552,554,555) 22 16,512 15,552
V. Release of provisions (operating) (657,658,659) 23 85,366 53,402
H. Creation of provisions (operating) (557,558,559) 24 106,576 106,964
VI. Other operating revenues (644,645,646,648,649) 25 172,318 225,894
I.  Other operating expenses (543 to 546,548,549) 26 91,343 152,937
VII. Reclassification of operating revenues (-)(697) 27
J. Reclassification of operating expenses (-)(597) 28
*  Operating profit/loss 11-12-17-18+19-20+21-22
+23-24+25-26+(-27) -(-28) 29 754,690 802,264
VIII. Revenues from sale of securities and ownership interests (661) 30
K. Securities and ownership interest sold (561) 31
IX.  Income from long-term financial assets 33+34+35 32
IX.1.  Income from investments in subsidiaries and associates (665A) 33
2. Income from other long-term securities
and ownership interest (665A) 34
3. Income from other long-term financial assets (665A) 35
X.  Income from short-term financial assets (666) 36
L. Costs of short-term financial assets (566) 37
O




Skutocnost

Ozna- ; Bezprostredne
cenie  Text Cislo riadka Bezné tictovné obdobie predchadzajtice
tictovné obdobie
a b c 1 2
3. Vynosy z ostatného dlhodobého finanéného majetku (665A) 35
X.  Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku (666) 36
L. Néklady na kratkodoby financny majetok (566) 37
XI.  Vynosy z precenenia cennych papierov
a vynosy z derivatovych operdcii (664, 667) 38 230,075 178,805
M. Néklady na precenenie cennych papierov a naklady
na derivatové operacie (564, 567) 39 264,038 209,290
XII.  Vynosové troky (662) 40 198,948 6,419
N.  Nakladové troky (562) 41 222,710 221,774
XIII.  Kurzové zisky (663) 42 138,147 107,938
0.  Kurzové straty (563) 43 47,690 56,456
XIV.  Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 44 45,423
P.  Ostatné ndklady na financnu ¢innost (568, 569) 45 385,771 216,936
XV. PouZzitie a zrusenie rezerv do vynosov
z financnej ¢innosti (674) 46 124,130 1,453
Q. Tvorba rezerv na financnd ¢innost (574) 47 99,161 124,130
XVI.  Zdctovanie a zruSenie opravnych poloziek
do vynosov z financnej ¢innosti (679) 48 133 6,243
R.  Tvorba opravnych poloziek do ndkladov
na financnd ¢innost (579) 49 300 6,949
XVII. Prevod financnych vynosov (-) (698) 50
S.  Prevod finanénych nakladov (-) (598) 51

Vysledok hospoddrenia z finacnej ¢innosti r. 30
=r. 31 +r. 32 +1. 36 -1. 37 +1. 38 -1. 39 +1. 40 -1. 41 +1. 42

-1, 43 41, b -1, 45 +1. 46 -1. 47 +1. 48 -1. 49 +(-1. 50) -(-r. 51) 52 -282,814 -534,677
T. Dan z prijmov z beznej ¢innosti r. 54 +r. 55 53 86,107 81,715
T.1. - splatnd (591, 595) 54 101,950 73,325
2. -odlozend (+/-592) 55 -15,843 8,390
**  Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti r. 29 +r. 52 -r. 53 56 385,769 185,872
XVIII. Mimoriadne vynosy (lctova skupina 68) 57
U.  Mimoriadne ndklady (Gctova skupina 58) 58
V. Dan z prijmov z mimoriadnej ¢innosti r. 60 +r. 61 59
V.1, -splatna (593) 60
2. -odlozend (+/-594) 61
*  Vysledok hospodérenia z mimoriadnej ¢innosti
r.57 -r. 58 -r. 59 62
Z.  Prevod podielov na vysledku hospodérenia
spolo¢nikom ( +/-596) 63
***  \lysledok hospodarenia za Gictovné obdobie
(+/-) r.56 +r. 62 -r. 63 64 385,769 185,872
Kontrolné Cislo sdcet (r. 01 aZ r. 64) 99 42,556,232 29,204,322

(s0)



Actual resultin

Line  Text Line No. Current period Prior period
a b c 1 2
XI.  Income from revaluation of securities and income
from operations with derivatives (664,667) 38 230,075 178,805
M. Revaluation costs of securities and costs
of operations with derivatives (564,567) 39 264,038 209,290
XII.  Interestincome (662) 40 198,948 6,419
N.  Interest expense (562) 41 222,710 221,774
XIIL. Foreign exchange gains (663) 42 138,147 107,938
0. Foreign exchange losses (563) 43 47,690 56,456
XIV. Other financial revenue (668) 44 45,423
P.  Other financial expenses (568,569) 45 385,771 216,936
XV. Release of financial provisions for liabilities and charges (674) 46 124,130 1,453
Q.  Creation of financial provisions for liabilities and charges (574) 47 99,161 124,130
XVI. Release of provisions (financial) (679) 48 133 6,243
R.  Creation of provision (financial) (579) 49 300 6,949
XVII. Reclassification of financial revenues (-) (698) 50
S. Reclassification of financial expenses (-) (598) 51
* Profit/(loss) from financial activities 30-31+32+36-37+38-39
+40-41+42-43+44-45+46-47+48-49+(-50)-(-51) 52 (282,814) (534,677)
T. Tax on income from ordinary activities .54+55 53 86,107 81,715
T.1. - payable (591,595) 54 101,950 73,325
2. -deferred (+/-592) 55 (15,843) 8,390
o Net profit/(loss) from ordinary activities 29+52-53 56 385,769 185,872
XVIIL. Extraordinary revenues (acc. group 68) 57
u. Extraordinary expenses (acc. group 58) 58
V. Tax onincome from extraordinary activities 60+61 59
V.1. - payable (593) 60
2. -deferred (+/-594) 61
* Extraordinary profit/(loss) 1.57-58-59 62
/s Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/-596) 63
***  Net profit/(loss) for the period (+/-) [.56+62-63 64 385,769 185,872
Control total ( L.1 to 64) 99 42,556,232 29,204,322

(o)
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondrom spolodnostl S50 Leasing, s
I. Wykosall sme audit pripojeie) kodsolidovane] oMovee sévierky spolofnosti CS0Q Leasing. as,
i Spoloinost™) a pg koasoldovanych iovisch jediotivk (“Skupma™) ea rok 2004, kiord sa sklada xo
stvihy aosmvene) K 31, decembm 20, sirvissacehe vyhkaou ziskov @ sirdl ma rok, kiord = k uvedendmiu
diguma skondil o posndmmok. o uvedend afesnn 2dvierku je codpovednd predstevensiva Spolotmasti.
Tadail sodpovednoston je na 2iklnle sysledbkov miditn vydadrit’ nizor na pieo Sitovns @viekm,

. Andig sme yykonali v slede 5 Medzindrodegmi asdiorskymi Sandardmi. W sifade s tymito Sandardmi
sme audil plénovali & vykonoli s cielem zisks! primerané uvislenie, e 0Ctovnd zévierkn neobsabnje
vyenamne nesprinnosti. Audit mbfa oversoie dbkazov, kiord dekladuja samy oind ddaje v Gelovne|
mvierke, ma mikiade testov. Andit dalyj obsahuje shodnodenie poukitich aftovnych  principay
& zhodnoterie vyznamemych odiadoy, kioré uskeioénil memadment, ako af rhodnotenbe prezenticie
nitovmej zévierky ako celkn Sme presvedieni, Je ndd audit peskybaje dostatofng wychodisko pre nid
T

. Podla natho rdrom konsolidovand @ftovnd  zdvierks wvyjadnue veme wo vEetkoleh wyrnnmadch
sisislostiach fimantnd siwbcio Skupiny k 31, decembru 2004 & visledok jei hospodieenka 2a rok, Klerd sa
skoadil k uvedendnni ddhemu v silade so mkonom o Gfovaichve plansm v Slovenske) republike a
nady iz jicimi poshepmi oEevania
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PRICEAVATERHOUSE( COPERS @

Pricesaierhomael sipem

Saka vets ki, 8rane
Hylezdimlavove nim. 20

§15 11 Bratidava

Sinak Bopuhlic

Tikaghare +dT] 00 E #9350 011
Facaimnile +421 (05 1 2915 122

Spriva meedvishlo auditor skciandram spolotaosti CSOB Leasing, a.5.:

Wykomali sme sodic atovne) whvierky spolodnosii CSOB Leasing, 83, [, Spolofsosr™) sostavengj k 11
decembru M v sidade so mkonom o Gftoynictve platmym v Skovenske) republike, Prilofend Dnanéné
infrmade e (stivahn v skrvencen mazsahi, vikaz ziskow o sicdt v skeienom rogsabs ovabrasd posndmby )
prezentovang vo yprodneg sprive v skriencen mzsahu boll 2 tepo oodaovansg v svierky odvoden.
Audia sme vykensll v silade 5 Madzindrodnymb sudBorskemi Basdendn, W nadej asditorskej sprive zo dha
15, marca 2H0S sme b dérovne] svierke, 2 Kore] boli finandnd informédcie odvodeng, wwslowvili wytok bex
vihirad.

Podfa rksho ndzor fimanded informsdcie uvedend v 1gjto s¥rolng sprive v skritenom rozsahu =i vo vietkych
vyzenamngch aspekeoch v silade 8 bore wvedenow dsovnon shvierkiw & koeej bofi edvodeng.

Pre lophie pochopinic finandng situdcw Spoloénest k 31, decermbrn 2004 & vysledku hospodirenis @ rok
2004, wke aj roestho nighe audilu, treba nandnd informdcie vvedend vo wiTolme) sprive v shordbenain
rozsahy possdeoval v sivislosti s prslutnos audisovanon  Gétovnou mivierkou, =ktore] boll fnssdsd
informidcie odvodend, a mion auditorskou spravon.
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Imdepunadvmt Avaliter’s Ropert (o ibe sharchibilers ol C5OB Liusing, a8

We have audited the financisl sagemenis of CS0OB Leusing. as (he Company™d for the yar
ended 31 December 2004 m secordance with the Accounting Aot of the Slovek Repuhlie. Surmiary fimancial
imformation (Balance shest extract, income statement extract and selscred  moied) predenied in the
Eeompanying extract froms the annaal repon was derived from thess firamea] sascments, We conducted oar
mudi s sccordanes with Lotemamons] Stendards on Asasdiving. s our roport dated March 15, 2005 we
expreasml am umibifed spinsn oe these fimiees] saemenis

I ot opdnion, e summary fnanciad mfanmaison o the scompanying extract from ammual repon is
copsisten, i all material peapects, willy the finaneial stalements [rom which it was derived

For o bener undersanding af’ Comipany’s {knsncial podition as al December 31, 2000 mod the resulis of @s
operabinns for ik year then ended and of the s¢ape off our ssdit, the summary finencial indormatios in the
actampanying extract fram ihe aremisl meport should be resd @ congunchon with the financial smiemnests
from which it was derived amd e audil eepont therean.
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Kontaktné idaje
Contact details

Centrala

Head office

CSOB Leasing, a. s.
Panénska cesta 11
852 01 Bratislava
tel.: 02/68 20 21 11
fax: 02/ 63 8152 48

Pobocky e-mail: info@csobleasing.sk

Branches www.csobleasing.sk
Mesto Ulica PS¢ Telefon Fax e-mail
Branch’City Branch’Street Branch'Tel Branch’Fax Branch’Mail
Banska Bystrica Robotnicka 4 974 01 048/470 01 91-7 048/470 01 90 babystrica@csobleasing.sk
Bratislava Pandnska cesta 11 852 01 02/68 20 21 64 02/63 8152 49 bratislava@csobleasing.sk
Kosice Ndmestie osloboditelov 5 04001 055/720 20 01-11 055/622 57 82 kosice@csobleasing.sk
Nitra Frana Mojtu 4 949 01 037/655 69 41-5 037/655 69 40 nitra@csobleasing.sk

ova 28 058 01 052/788 03 71-4 052/772 44 38 poprad@csobleasing.sk

Presov Hlavna 96 051/758 00 11-5 051/773 40 94 presov@csobleasing.sk
Trencin Rozmarinova 3 2/744 11 89 trencin@csobleasing.sk
Trnava Stefanikova 25 917 01 033/534 09 67 trnava@csobleasing.sk
Zilina Bottova 2 010 01 041/507 79 21-6






